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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
Asemakaavan muutos:  

Korttelit 14013 ja 14022 ja osat kortteleista 14009, 14011, 14012 ja 14014 sekä katu- ja virkistys-
alueita kaupunginosassa 14 Varisto. (Kumoutuvan asemakaavan kortteli 14013 ja osat kortte-
leista 14009, 14011, 14012 ja 14014 sekä katu- ja virkistysalueita kaupunginosassa 14 Varisto).  

Tonttijako: 

Kortteli 14022 sekä osat kortteleista 14012, 14013 ja 14014 kaupunginosassa 14 Varisto. 

Tonttijaon muutos: 

 Osat kortteleista 14009, 14011, 14013 ja 14014 kaupunginosassa 14 Varisto.  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan yleiskaavan mukaisen täydennysrakentamisalueen 
toteuttaminen sekä kaupungin vuokratonttien tehokkaamman käytön. Yhtä yksityisessä omistuk-
sessa olevaa tonttia laajennetaan puistoon aiemman asemakaavamuutoshakemuksen mukai-
sesti. Niittäjäntien alkuosaa levennetään, Niittypolku muutetaan tavalliseksi kaduksi ja katujen 
nimistöä muutetaan selkeämmäksi. 

Kaavaan liittyy maakauppa yksityisen maanomistajan kanssa. 
 
Kaavan laatija: Mikko Järvi, kaavoitusinsinööri, Vantaan kaupunki; etunimi.sukunimi@vantaa.fi, 
puh. 050 302 9416. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

 
 
Kaavamuutosalue sijaitsee Variston 
pientaloalueen reunalla. 
Kaavamuutosalueeseen kuuluu 
Ulkoniityn viheralueen lisäksi osia 
sen viereisistä kortteleista ja 
katualueista. Alue rajautuu 
pohjoisessa Martinkyläntiehen, 
lännessä Vihdintiehen ja idässä 
Varistontiehen.  

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  
- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 22.12.2021. 
- Kaavoitus tuli vireille 7.2.2022 ja sai numeron 002499. 
- Mielipiteet pyydettiin 14.3.2022 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 22 kappaletta. 
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin 9.2.2022, kun siihen lisättiin yhteystie-

dot mielipiteiden lähettämistä varten. 
- Hankkeesta järjestettiin 1.3.2022 Teams-asukastilaisuus. Tilaisuudessa oli paikalla noin 24 

henkilöä.  
- Toinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma julkaistiin 6.11.2023. Mielipiteet pyydettiin 

12.12.2023 mennessä. Määräaikaan mennessä saapui 17 mielipidettä. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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- Toinen asukastilaisuus järjestettiin Hämeenkylän koululla 21.11.2023. Paikalla oli 32 osal-

listujaa. 
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1. TIIVISTELMÄ 
Ulkoniityn viheralue on yleiskaavan mukainen asuinpientalojen täydennysrakentamisalue, jo-
hon kaavoitetaan pientalokortteleita. Niittäjäntien alkua pitää leventää, jotta pihakatutyyppi-
nen katu voidaan toteuttaa.  Katutilaa otetaan metri sekä Niittäjäntien etelä- että pohjoispuo-
lisista kaupungin vuokratonteista.  

Tonttien vuokrasopimukset päättyvät vuoden 2027 lopussa. Kaupungin linjausten mukaisesti 
tällaisten tonttien kehitysmahdollisuudet ja asemakaavan ajantasaisuus tarkistetaan ja tont-
tien rajoja voidaan muuttaa. Nämä tontit voidaan jakaa, koska tontit eivät ole rakentuneet 
kaavan mukaisella tonttitehokkuudella eli rakennusoikeutta on jäljellä uusiin asuinrakennuk-
siin. Myös Luuvakuja 1 tontilla on tilaa ja rakennusoikeutta toiselle asuinrakennukselle. Niittä-
jäntien ja Karhekujan väliin saadaan pientalotontteja, samoin Karhekujan päähän.  

Alueen nimistöä muutetaan johdonmukaisemmaksi ja Niittypolku muutetaan tavalliseksi ka-
duksi, jolloin sen nimeksi tulee Varistontie. 

Kaavamuutokseen lisätään myös Haravakuja 19 tontti, johon on haettu kaavamuutosta jo 
vuonna 2012 numerolla 002189. Kaavamuutos ei ole tullut missään vaiheessa vireille, joten se 
on rauennut ja sitä on haettu uudelleen 1.6.2022 numerolla 002520. Muutoksessa tonttiin lii-
tetään 87 m² Ulkoniityn viheraluetta. Muutos ei lisää tontin rakennusoikeutta.  

 

 
Havainnekuva luoteesta Martinkyläntieltä/Vihdintieltä.                   Anders Hedman, 17.11.2023 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaava-alue sijaitsee Variston pientaloalueen luoteisosassa lähellä Vihdintien ja Martinkylän-
tien risteystä ja myös lähellä Kehä III:a.  

2.1.2  Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue kuuluu Hämeenkylään, jonka läpi kulki Suuri Rantatie nykyisiä Ainontietä ja Bölenraittia 
pitkin. Kaava-alue on ollut vielä 1930–1960-luvulla pelto- ja metsikkömaisemaa, jossa oli jo 
pientaloja. Niittäjäntie esiintyy jo 1930-luvun pitäjänkartalla. 

Alkuperäistä luonnonmaisemaa on jonkin verran jäljellä läheisillä Varistonniittyjen, Raappa-
vuorten ja Pikkujärven viheralueilla. 

 
Kaavakartan pohjalla vuoden 1954 ilmakuva. 

Kehä III:n kohdalla kulkee Porkkalasta Lahteen ulottuva murroslaakso. Luhtitien ja Martinky-
läntien välissä on loivia hiekka-, moreeni- ja kalliokumpareita, joille on rakennettu pientaloja. 
Ulkoniitty on kuitenkin pääosin savikkoa. 

Alue on lähivirkistysmetsää, joka rajoittuu teihin ja tontteihin. Alueella on ulkoiluteitä, polkuja 
ja pieni pallokenttä. Puiden kuntoa on seurattava. 

Niittäjäntien jatkeen eteläpuolella on varttunutta kuivaa lehtoa, kasvatusmetsikköä, jossa on 
vaihtelevaa puustoa, pääpuulajina rauduskoivu. Länsiosassa mäntyjä ja vanhaa peltoa. 

Niittäjäntien jatkeen pohjoispuolella on vanha talonpaikka, lehtomäki, joka on uudistuskypsää 
monipuolista sekametsää, mäntyjä, yksi tammi, myös sembraa, raitaa ja pihlajaa. Länsiosassa 
vanhaa peltoa. 
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Niittäjäntien ja Karhekujan välinen metsikkö on vanha talonpaikka, uudistuskypsää lehto-
maista kangasta, missä järeitä vanhoja puita, koivuja ja kuusia, vaahteraa, pihlajaa ja haapaa. 

Karhekujan länsipäässä on asutuksen keskellä uudistuskypsä mäntymetsikkö, jossa harvassa 
vanhaa puustoa, alikasvoksessa pihlajaa, vaahteraa ja muutama tammi. 

Voimassa olevan asemakaavan 140100 selostuksessa (Kakila 25.9.1974) aluetta kuvaillaan 
seuraavasti: 

”Variston alue on Porkkalasta aina Lahteen ulottuvan murroslaakson reunamuodostuma-alu-
eella, jota Varistossa osoittavat loivat koillis-lounaissuuntaiset kumparejonot. 

Kumpareiden väliset laaksoalueet ovat aitosavialuetta, joissa savikerrosten paksuus on pai-
koin toistakymmentä metriä. Varisto sijaitsee keskeisesti Lammaslammesta Espoon Pitkäjär-
veen laskevan puron valuma-alueella. Puro saa vetensä Furumossen-suosta ja Lammaslam-
mesta sekä Martinlaakson ja Variston metsäisiltä rinteiltä. Variston kohdalla puro on suoravii-
vaisesti ruopattu. 

Variston eteläpuolinen peltolaakso on voimakas tuulensola. Alueen metsäiset välialueet toimi-
vat sivuvedenjakajina. Kasvillisuuden peittäminä ne tasaavat vesioloja pidättäen sulamis- ja 
sadevesiä auttaen imeytymistä aina pohjavesiksi asti. 

Metsäalueet käsittävät useita metsätyyppejä, pääasiassa kuitenkin lehto- ja mustikkatyypin 
metsiä. Puustoltaan metsät ovat runsaslajisia, mutta ylitiheitä ja yli-ikäisiä. ” 

Alue on toteutunut tämän voimassa olevan kaavan mukaisesti, jolloin maisema on muuttunut 
rakentamisen myötä.  

 
Maanpeite, katupuut (pihlajia ja vaahteroita) ja arvopuut (mäntyjä, yksi tammi). 

Vesistöt ja vesitalous  

Valtaosa kaavoitettavasta alueesta on rakentamatonta ja rakennetut osat katuja ja tontteja. 
Alue ei ole pohjavesialuetta.  

Maaperä 
Maalajikartan (kuva 1) mukaan kaava-alueen maaperä (0–1 m) on täyttöä, savea, hiekkaa, mo-
reenia ja paikoin myös avokalliota. 
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Pohjatutkimusten mukaan pintamaan/täytön (0–1 m) alla on enimmillään noin 12 m paksu 
kerros savea/silttiä. Saven ja siltin alla maakerrokset vaihtuvat suhteellisen ohuen hiekan ja 
soran kautta pohjamoreeniin. Kairaukset ovat päättyneet kovaan pohjaan, kiveen tai kallioon 
noin 1–17 m syvyydellä maanpinnasta. Kaava-alueella tehdyt pohjatutkimuspisteet näkyvät 
kuvassa 1. 
 
Kaava-alueella ei ole pohjaveden mittauspisteitä. 
 

 
Kuva 1: Maalaji- ja pohjatutkimuskartta (ei mittakaavassa!) 

Topografia 

Alue nousee lännestä itään päin. Korkeimmat kohdat ovat kaava-alueen keskellä. Maaston ko-
rot rakennettavalla alueella vaihtelevat +28 ja +38 metrin välillä, puistoksi jäävällä alueella 
maasto nousee +40:ään metriin. Suurin osa uusista tonteista sijoittuu rinnemaastoon.  

Kasvit ja eläimet 

Alueella on tehty lepakkoselvitys (Faunatica 2022), jossa todettiin, että lepakot on mahdollista 
huomioida maankäytössä. Selvitysalueelta rajattiin kaksi luokan III lepakkoaluetta (kuva 2), 
joista toinen on kaavamuutosalueella (Leppäkukkulan alue Karhekujan pohjoispuolella). Lepa-
koiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa koskee luonnonsuojelulain 49 §:n mukainen hävittä-
mis- ja heikentämiskielto. Koska lisääntymispaikka sijaitsee jo rakennetulla alueella, kaava-
muutos ei varsinaisesti uhkaa itse lisääntymispaikkaa. Niittäjäntien ja Karhekujan väliin olisi 
hyvä jättää puustoa pohjanlepakoiden suojaksi.  
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Lepakkoselvityksen Kuva 2.   Faunatica Oy 2022 

 

Muut alueella tavatut kasvit tai eläimet eivät estä rakennustoimintaa (LSL 82 §). 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue on nykytilanteessa pääosin vettä läpäisevää metsäistä aluetta. Nykyisen katualu-
een ja kaava-alueella sijaitsevien kiinteistöjen osalta alue on läpäisemätöntä katto- ja asfaltti-
pintaa.  

Kaavamuutosalue sijoittuu osin rinteeseen, minkä vuoksi kaavoitettaville tonteille valuu vesiä 
ympäröiviltä alueilta. Lisäksi kaavamuutosalueen poikki kulkee avo-ojia.  

Kaavamuutosalue kuuluu Varistonojan valuma-alueeseen. Nykytilanteessä rakentamattomalle 
alueelle satavat vedet imeytyvät osin maahan ja osin johtuvat ojissa edelleen Martinkyläntien 
hulevesiviemärilinjaan. Martinkyläntien hulevesiviemärilinjasta vedet johtuvat Varistonojaan, 
joka alittaa Kehä III:n ja Vihdintien ja päätyen lopulta Pikkujärveen. Pikkujärvestä vedet virtaa-
vat jälleen Kehä III:n alitse Pitkäjärveen. Pitkäjärvestä vedet virtaavat Espoon halki lounaaseen 
purkautuen lopulta Kurttilassa mereen. 

Kaava-aluetta ei ole luokiteltu pohjavesialueeksi.  
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Niittäjäntien pää.                  Timo Kallaluoto 22.6.2022 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Varistossa asui vuoden 2021 lopussa 2 271 henkeä. Alueen väkiluku on pysynyt melko tasai-
sena koko 2000-luvun puolella laskien kuitenkin tasaisesti. Eniten asukkaita on ollut 1980-lu-
vulla, noin 600 asukasta enemmän kuin nykyään. Varistontien alkupäähän on rakennettu jon-
kin verran lisää asuntoja viime vuosina ja Luhtitien varrelle ollaan kaavoittamassa lisää asun-
toja. Varistossa on vähän lapsia ja nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus on vastaavasti suuri. Koko 
Myyrmäen suuralueen asukasluku oli 58 212 henkeä, missä on kasvua reilut 6 000 henkeä vii-
meisen kymmenen vuoden aikana. 

Asuminen 

Kaava-alueella on kuusi omakotitaloa ja yksi paritalo. Kaava-alueeseen rajoittuvilla tonteilla ja 
koko lähialueella on enimmäkseen omakotitaloja sekä muutamia rivitaloja, Haravakujalle on 
myös valmistumassa yksi kaksikerroksinen kerrostalo sekä kaavoitettavana yksi palveluasumi-
sen kohde. 

Sosiaalinen ympäristö  

Alueen ikäjakaumasta päätelleen alueella asuu edelleen sinne 1970- ja 1980-luvulla muutta-
neita, mutta todennäköisesti asukkaiden ikärakenne nuorentuu lähivuosien aikana.  

Palvelut ja työpaikat 

Julkisista palveluista lähimpinä ovat päiväkoti noin 400 metrin sekä yhtenäiskoulu noin 500 
metrin etäisyydellä.  

Kaupallisista palveluista lähellä ovat kaksi päivittäistavarakauppaa, pikaruokaravintoloita ja 
huoltoasemia. Lähellä on myös Variston ja Petikon yritysalueet, joista löytyy runsaasti tilaa 
vaativan sekä erikoistavaran kauppoja. Palvelut ovat myös lähes ainoita alueen työpaikkoja. 
Petikko-Varistossa on myös kaupan ja tuotannon työpaikkoja.   

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on pientalovaltaista aluetta. Lentomelun vuoksi pohjoisempana ei voi olla 
asumista. Läheisillä suurilla liikenneväylillä eli Kehä III:lla ja Vihdintiellä on jonkin verran este- 
ja meluvaikutuksia.  
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Virkistysalueeksi jäävää puustoa.          Timo Kallaluoto 22.6.2022 

Kaupunkikuva 

Pientaloalue on matalaa ja melko monimuotoista. Rakentamisen pääpaino on 1970- ja 1980-
luvuilta, mutta vanhimmat rakennukset ovat 1930-luvulta ja uusimmat aivan viime vuosilta.  

Virkistys 

Ulkoniitty on toiminut lähimpien asukkaiden lähimetsikkönä ja laajemman alueen asukkaille 
ulkoilu- ja läpikulkureittinä. Suunnittelualueen itäpuolella on laajempi Varistonniityn virkistys-
alue, joka yhtyy Raappavuorten virkistysalueeseen. Varistosta on myös melko lyhyt matka Pe-
tikon metsiin. Varistonniityn läpi virtaa Varistonoja. Etelän suunnalla on Vapaalanmetsän vir-
kistysalue sekä Vapaalan liikuntapuisto.  

 
Nykyinen ulkoilupolku Leppäkukkulalla.                Mikko Järvi 19.1.2022 

Liikenne 

Autoliikenteen suhteen alueen yhteydet ovat erittäin hyvät suurten liikenneväylien vuoksi.  

Julkinen liikenne on bussilinjojen varassa. Linja-autoja kulkee moneen suuntaan, myös Van-
taankosken juna-asemalle. Vihdintiellä kulkee suora linja Elielinaukiolle ja Luhtitietä pitkin kul-
kee runkoliikenteen linja muun muassa Myyrmäkeen. 
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Kävelyn ja pyöräilyn reitit ovat monipuolisia ja sujuvia. Sekä Vihdintiellä, Martinkyläntiellä, 
Kehä III:n varrella että Luhtitiellä kulkevat tavoiteverkon mukaiset pääpyöräreitit. Pyöräreit-
tejä kulkee myös Varistonniityssä ja Varistontiellä. Vuonna 2022 kaupunkipyöräasema oli Ai-
nontiellä noin 500 metrin päässä. 

Vesihuolto   

Vedenjakelu 

Kaava-alueen lähimmät yleiset vesijohdot sijaitsevat Haravakujalla ja -polulla, Varistontiellä, 
Niittäjäntiellä, Karhekujalla ja Luuvakujalla.  

Asemakaava-alue kuuluu Myyrmäen painepiiriin. Painepiirin vesisäiliönä on Myyrmäen yläve-
sisäiliö, jonka tilavuus on 4500 m3. Painetaso alueella on +77.00. Tarkat painetasot annetaan 
HSY:n liitoskohtalausunnossa.  

Jätevesiviemäröinti 

Kaavamuutosalueen lähimmät yleiset jätevesiviemärit sijaitsevat Haravakujalla ja -polulla, Va-
ristontiellä, Niittäjäntiellä, Karhekujalla ja Luuvakujalla. 

Alueen jätevedet johdetaan Variston kautta uudelle Petikon jätevedenpumppaamolle, josta 
vedet johdetaan paineviemärissä Askistoon. Askistossa uusi paineviemäri liitetään Askiston 
jätevedenpumppaamolta lähtevään paineviemäriin. Askiston pumppaamolta jätevedet johde-
taan paineviemärissä Hämeenkylän halki etelään Espooseen. Espoossa jätevedet päätyvät 
Suomenojan jätevedenpuhdistamolle. 

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Kaavamuutosalueen lähimmät yleiset hulevesiviemärit sijaitsevat Haravakujalla ja -polulla, Va-
ristontiellä, Niittäjäntiellä, Karhekujalla, Luuvakujalla ja Martinkyläntiellä.  

Osa kaavamuutosalueen nykyisten kiinteistöjen hulevesistä johdetaan Karhekujan ja Niittäjän-
tien hulevesiviemäreihin ja osa vesistä johdetaan Alkullan ja Ulkoniityn viheralueille. 

Nykytilanteessa kaavamuutosalueen vedet johtuvat edelleen Martinkyläntien hulevesiviemä-
rilinjaan. Hulevesiviemäri purkaa Martinkyläntien eteläpuolella avo-ojaan. Avo-oja johtaa ve-
det Varistonojaan, joka virtaa luoteeseen alittaen Kehä III:n ja Vihdintien ja päätyen lopulta 
Pikkujärveen. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueen reunoille. Johdot kulkevat Martinkyläntien, Haravakujan, 
Niittäjäntien, Karhekujan ja Varistontien katualueilla. Uudet rakennukset ovat liitettävissä 
kaukolämpöverkkoon, ensisijaisesti Martinkyläntieltä. 

Alueella voidaan hyödyntää myös maalämpöä ja aurinkoenergiaa. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keski- ja pienjännitemaakaapeleita on alueen ympärillä. Muun-
tamo sijaitsee viheralueella Varistontie 24 kohdalla. Alueelle tarvitaan mahdollisesti myös uusi 
muuntamo. Sille varataan tilaa Martinkyläntien varrelta korttelin 14014 läheltä. 

Ympäristöhäiriöt 

Suunnittelualue on lentomelualuetta 2 (Lden 55–60 dB) sekä lentokoneiden laskeutumis-
vyöhykettä, mikä edellyttää asuinrakennusten ulkokuoren ääneneristävyydeksi vähintään 35 
dB.  

Tieliikennemelu päiväaikaan on Martinkyläntien läheisyydessä 60–65 dB ja Ulkoniityn avoi-
mella alueella 55–60 dB. Idempänä päiväaikaan melutaso on 50–55 dB ja osittain 45–50 dB. 
Yöaikaan melutaso vaihtelee länsiosan 50–55 dB:stä itäosan alle 45 dB:iin. Melumalli on vuo-
delta 2021.  
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Alueella ei ole todettu saastunutta maaperää eikä läheisyydessä ole Seveso-laitoksia. 

2.1.4 Maanomistus 

Koko kaavoitettavan alueen omistaa Vantaan kaupunki laajennettavaa Haravakuja 19 tonttia 
lukuun ottamatta. Kaava-alueella on kuusi vuokratonttia, joilla on omakoti- ja paritaloja.  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
pyrkimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoi-
suutta ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. 
Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin Tavoitteena on 
myös, että suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä ja luodaan 
edellytykset väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

=> Asemakaavamuutos on tavoitteiden mukainen. 

 

Maakuntakaava  

 
Ote maakuntakaavayhdistelmästä. 

Uusimaa-kaava 2050 on saa-
nut lainvoiman 13.3.2023, 
josta Vantaan alueella on voi-
massa Helsingin seudun vai-
hemaakuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin 
seudun vaihemaakuntakaa-
vassa asemakaava-alue on 
taajamatoimintojen kehittä-
misvyöhykettä ja lentomelu-
aluetta (Lden 55 – 60 dBA). 
Petikko-Variston alueelle on 
merkitty kaupan alue ja Myyr-
mäki on keskustatoimintojen 
aluetta.                                    
=> Asemakaavamuutos on 
maakuntakaavan mukainen. 

  

 
Helsingin seudun maankäyttö, asuminen ja liikenne, MAL 2023 
Helsingin seutu on vuonna 2040 Euroopan kestävimmin kasvava ja ihmisläheisin metropoli-
alue. Seutua kehitetään yhdyskuntarakenteeltaan monikeskuksisena metropolina. Investoin-
nit hyödynnetään mahdollisimman tehokkaasti. 95 % asumisesta sijoitetaan ensisijaiselle 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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vyöhykkeelle. Pientaloasumista edistetään. 
(HSL ja HSYK 12.9.2023, Kv 13.11.2023; MAL-sopimus 2024–2035 Kh 7.10.2024) 
 

    Ensisijaisesti kehitettävä vyöhyke. 

=> Asemakaava-alue kuuluu ensisijaisesti kehitettävään vyöhykkeeseen. Kaava edistää pienta-
loasumista. 

 

Yleiskaava  

 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 25.1.2021. 
Kaavahanke on voimassa olevan yleiskaavan mukainen. 

=> Asemakaavamuutos on yleiskaavan mukainen. 

Alue on merkitty pientaloval-
taiseksi asuinalueeksi (AP), jolle 
saa rakentaa ensisijaisesti erilai-
sia pientalotyyppejä ja lähipalve-
luita. Täydennysrakentamisessa 
tulee vaalia ympäristön arvok-
kaita erityispiirteitä sekä raken-
tamisen tapoja. Palvelujen riittä-
vyys ja niiden saavutettavuus 
kestävillä kulkumuodoilla tulee 
varmistaa.  Alueella tulee säilyt-
tää riittävästi virkistysalueita. 

Alue on myös lentomeluvyöhy-
kettä L2 (LDEN 55-60 dB). Vih-
dintie ja Martinkyläntie ovat tär-
keitä paikallista tai seudullista 
liikennettä palvelevia väyliä ja 
niiden risteysalueella on erita-
soliittymävaraus. 
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Asemakaava  

 
Alueella on voimassa pääosin asemakaava nro 140100 (SM 8.7.1976). Siinä korttelialueet ovat 
asuntorakennusten korttelialueita (A4), jossa jokaisella asunnolla on oltava tarkoituksenmukai-
sesti näkösuojattu, asuntoon liittyvä ulko-oleskelutila, jonka lyhimmän sivun on oltava vähin-
tään 3 m. Rakennusten suurin kerrosluku on II ja tonttitehokkuusluku e=0.30. Ulkoniitty on 
puistoaluetta (P) ja sen eteläpuolinen alue istutettava puistoalue, jolle saa rakentaa leikkipuis-
totoimintaa palvelevia rakenteita. Niittäjäntien alkuosa on yleiselle jalankululle varatun katu-
alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu ja Niittypolku yleiselle jalankululle varatun katualueen 
osa, jolla julkinen liikenne on sallittu.   

Pienellä osalla Karhekujan päätä on voimassa asemakaava 001231 (Kh 14.8.1995), joka käsit-
tää katualueen osan lisäksi viereisen omakotitontin.     

Vantaan kaavoja, karttoja ja paikkatietoja voi katsoa tarkemmin: kartta.vantaa.fi 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 
Kaupunginhallitus 9.9.2019 § 20 
”Päätettiin, että erillispientalotonttien vuokrasopimuksien uusimistilanteissa 
a) vuokratontin kehitysmahdollisuudet ja asemakaavan ajantasaisuus tarkistetaan ennen 
vuokrasopimuksen uusimista, 
b) vuokratontin kehitysmahdollisuuksien mukaan voidaan perustellusta syystä vuokra-alueen 
rajoja muuttaa tai olla luovuttamatta vuokratonttia uudelleen, ---” 

 

Vantaan kaupungin Kiinteistöt ja tilat -palvelualueen jättämä kaavamuutoshakemus on kir-
jattu saapuneeksi 22.12.2021. Kaavamuutos sai työohjelmassa numeron 002499 ja se hyväk-
syttiin kaavoitusohjelma 2022-2024:ään kaupunkiympäristölautakunnassa 18.1.2022. Kaavoi-
tus tuli vireille 7.2.2022. 

Kiinteistöt ja tilat lähetti vuoden 2022 alussa kirjeen vuokratonttien haltijoille, jossa kerrottiin 
kaavamuutoksen hakemisesta ja vireilletulosta sekä kaupunginhallituksen päätöksestä vuokra-
sopimusten uusimisen yleisistä vuokrausperusteista (9.9.2019, § 20).  

Haravakuja 19 on hakenut kaavamuutosta vuonna 2012. Siinä haettiin noin 100 m² suuruista 
tontin laajennusta puistoon. Muutosta ei ole otettu kaavoitusohjelmiin ja se on rauennut vii-
den vuoden päästä hakemuksesta. Tontin omistaja on hakenut muutosta uudelleen 1.6.2022 
ja se käsitellään tämän kaavatyön yhteydessä. 

Uusi osallistuminen suoritettiin vuoden 2023 loppupuolella, jolloin osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmassa esitettiin tarkempi luonnos kaavan muuttamisesta. OAS lähetettiin 6.11., asu-
kastilaisuus pidettiin 21.11. ja mielipiteet pyydettiin 12.12. mennessä. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkirakenne ja -ympäristö (kiinteistöt ja tilat, 

rakennusvalvonta, ympäristökeskus, kadut ja puistot), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, 
kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan 
ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Ensimmäinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) laadittiin 7.2.2022. Asemakaava-
muutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asukasleh-
dessä 12.2.2022 sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille 
7.2.2022 sekä Vantaan asukaslehdessä 5.3.2022. Mielipiteitä pyydettiin 14.3.2022 mennessä. 

Asukastilaisuus pidettiin Teams-kokouksena 1.3.2022. Tilaisuudessa oli 24 osallistujaa.  

Määräaikaan mennessä saatiin 16 mielipidettä, myöhästyneenä seuraavana päivänä neljä ja 
myöhemmin vielä kolme. Mielipiteistä viisi oli muilta kuin asukkailta. Asukkaiden mielipiteissä 
oli mielipiteen lähettäjän lisäksi noin 20 muuta allekirjoittajaa. Osa asukkaista oli lähettänyt 
useamman mielipiteen. 
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• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä ei ollut lausuttavaa. 

• Vantaan Energia Oy:llä ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:llä ei ollut huomautta-
mista. Myöhemmin Vantaan Energia Sähköverkot Oy ilmoitti, että kaavamuutoksessa 
tulee varautua muuntamon sijoittamiseen kaava-alueella.  

 Muuntamolle varataan paikka katualueelta Martinkyläntien varrelta. 

• Vantaan kaupunginmuseolla ei ole huomautettavaa eikä sitä ole tarpeen kuulla kaa-
van jatkovaiheissa. 

• Finavia Oyj toteaa mielipiteessään, että kaava-alueen sijainnin vuoksi lentokoneiden 
melu on jatkuvaa ja jokapäiväistä ja että Lden 55 dB ylittävälle lentokonemelualueelle 
ei tule sijoittaa uusia asuinalueita. Finavia on huolissaan enenevästä asuinalueiden 
laajentamisesta lentokonemelualueelle. Finavian mukaan kaupungin tulee tarkoin 
harkita, onko uuden asutuksen osoittaminen kyseiselle alueelle välttämätöntä. Lisäksi 
Finavia katsoo, että ääneneristävyysvaatimukset ovat asumisviihtyvyyden kannalta 
minimivaatimus. 

• Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää kannanottonaan muun mu-
assa, että kaavoituksessa on huomioitava riittävät tilavaraukset vesihuollon putkille ja 
laitteille ja että vesihuoltolinjat tulee lähtökohtaisesti osoittaa yleisille alueille ja joh-
tokuja-aluevarausten tarve tulee selvittää. 

• Mielipiteessä 1 asukas vastustaa kaavamuutosta, koska sen myötä alueesta tulee puis-
tomaisen ja väljän sijaan ahdas ja vilkas. Tontti rajoittuu metsään, mikä oli tärkeä os-
toperuste. Kaavamuutos estää pihan parantamisen. Metsässä asuu paljon lintuja ja 
oravia ja metsässä on paljon vanhoja puita, joita tulisi suojella. Niittäjäntien leventä-
minen tekee tontista hankalan, kun pysäköintiin tarkoitettu etupiha pienenee oleelli-
sesti. Rakentamisvaihe heikentää asuinolosuhteita merkittävästi melun ja pölyn 
vuoksi eikä pihaa voisi juuri käyttää. Myös liikenne lisääntyy, mikä vähentää asumis-
mukavuutta ja turvallisuutta.  

 Alueen tonttitehokkuus e=0.30, josta suuri osa on käyttämättä. Katualuetta ote-
taan vain metri eteläpuolen tonteilta eikä kaksi kuten alun perin oli ehdotettu. Ra-
kennustyön aikainen haitta on tilapäinen. Tulevan rakentamisen tuottama liiken-
nemäärä on vähäinen. Pihan laitteet tulee omistajan poistaa tai sitten ne lunaste-
taan.  

• Mielipiteessä 2 asukas esittää, että Luuvakuja 1:n mahdolliselle lohkottavalle tontille 
kulku olisi Varistontieltä eikä Luuvakuja 1 tontin kautta. Asukas on myös harmissaan 
alueen tuhoutuvista virkistysalueista. 

 Ajo lohkottavalle Luuvakuja 1:n tontille tulee Varistontieltä. Kaavoittaja oli paikal-
lakäynnin yhteydessä antanut asiasta vahingoissa väärää tietoa. Alueelle jää run-
saasti virkistysalueita, vaikka siitä pieni osa jää rakentamisen alle. 

• Mielipiteessä 3 asukkaan mukaan Vantaan kaupunki ei nykyiselläänkään pysty tarjoa-
maan riittäviä palveluja veroa maksaville asukkaille eikä arvosta vanhoja pientalo-
asukkaita. Vuokratonteilla asuvia kohdellaan törkeästi, asukkaita ei kunnioiteta. Pien-
taloasukkaat ajetaan entistä ahtaammalle, tontit pienenevät entisestään, lumet eivät 
mahdu tonteille. Nykyinen vähäinenkin liikennemelulta ja saasteilta suojaava puusto 
häviää, viheralue ollut henkireikä. Miten 300–400 vuotta vanhojen mäntyjen käy?  

 Yleiskaavan päätavoitteita ovat kaupungin kasvuun varautuminen kasvavan kau-
pungin tiivistäminen ja kaupunkirakenteen eheyttäminen. Asemakaavalla ei vaiku-
teta palvelujen järjestämiseen. Terveyspalvelut järjestää nykyään Vantaan ja Ke-
ravan hyvinvointialue. Kaupunki järjestää kaikille oppivelvollisille koulun. Kaupunki 
tarjoaa päivähoidon ja koulupalvelut, mutta niiden tarjoaminen ei ole asemakaa-
vakysymys. Pankkipalvelut yksityisiä. Tonteilla on runsaasti käyttämätöntä 
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rakennusoikeutta, joka hyödynnetään rakentamiseen. KH on katsonut, että tont-
tien maankäyttö tarkastellaan vuokrasopimusten päättyessä. Kadun leventämi-
nen tarvitaan yleiskaavan täydennysalueen toteuttamiseen. Katu on tarpeen pää-
semiseksi. Puusto vaikuttaa melun sirontaan, ei juurikaan äänitasoon. Rakenta-
misalue on yleiskaavassa pientaloaluetta. Vanhoja mäntyjä säilytetään. 

• Mielipiteessä 4 asukkaan tontista on osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esite-
tyssä luonnoksessa ollut tarkoitus lohkoa uusi pieni tontti, mikä estäisi nykyisen kulun 
tontille. Muutakaan vaihtoehtoa ei kuitenkaan ole. Asukkaan mukaan rakennuksen 
käyttö- ja myyntiarvo romahtaisi. Tontti on jo nykyisellään muita korttelin tontteja 
pienempi ja sillä on huomattavia korkoeroja. Asukkaan mukaan suunnitelmasta nä-
kee, ettei suunnittelija ole käynyt paikan päällä toteamassa, mikä on järkevää ja mah-
dollista toteuttaa, eikä Vantaan kaupunki arvosta viihtyisää omakotiasumista, vaan 
yrittää pilkkoa olemassa olevia tontteja pieniksi ja epäkäytännöllisiksi, vaikka tontin 
haltijat ovat maksaneet verota ja tonttivuokrat kaupungille vuosikymmenten ajan. 
Tontin haltijoille ei ole missään vaiheessa esitetty rakennusoikeuden täysimääräistä 
käyttöä.  

 Suunnittelija on käynyt paikan päällä ja on todettu, ettei uuden rakennuspaikan 
kaavoittaminen tontille ole mahdollista kulkuyhteyden ja korkoerojen vuoksi. 

• Mielipiteessä 5 todetaan, että Karhekujan kääntöpaikka ja sitä ympäröivä viheralue 
toimii lumen läjityspaikkana. Jos Karhekujan päähän nykyiseen puistoon kaavoitetaan 
uusi omakotitontti, lumen läjittäminen vaikeutuu nykyisestäänkin ja lisää kuluja, kun 
lunta pitää kuljettaa muualle. Karhekujan korkeustaso on liian korkealla suhteessa ra-
kennuksiin, mikä aiheuttaa ongelmia tonteille ja rakennuksille, kun hulevedet kadulta 
johtuvat niille. Uuden tontin myötä kääntöpaikkaa pitäisi jatkaa puistoon päin, jossa 
maa nousee entisestäänkin. Tämä voimistaisi nykyisiä ongelmia. Näiden haasteiden 
vuoksi asukas ehdottaa uuden tontin kaavoittamisen jättämistä pois kaavasta. 

 Toistaiseksi ei ole mitään syytä laajentaa kääntöpaikkaa puiston suuntaan uuden 
tontin takia. Eikä kääntöpaikan korkeutta tarvitse korottaa tontin rakentamisen 
takia. Uusi tontti ei oleellisesti heikennä tai vaikeuta talvikunnossapitoa, koska 
kääntöpaikan päähän jää edelleen lumitilaa. Katujen kunnossapitoon voi olla yh-
teydessä, jos lumien läjitys haittaa tonttiliittymän käyttöä. 

• Mielipiteen 6 laatija on alueen alkuperäisasukkaita, rakentanut asuntonsa 1978. Asu-
kas kertoo asuneensa lähistöllä jo vuodesta 1954 perheensä kanssa. Asukas ehdottaa 
viheralueen nimeämistä kielometsäksi, koska metsikössä kasvaa paljon kieloja sekä 
valkovuokkoja. Puustosta hän mainitsee suuren tammen, mäntyjä sekä lehtikuusen, 
jonka arvelee olevan Vantaalla harvinainen. Näiden säilymisen vuoksi uudisrakentami-
sen määrää metsikköön pidetään kohtuuttomana. Asukkaat käyttävät metsikköä aktii-
visesti, minkä voi todeta alueen polkuverkostosta. Mielipiteessä mainitaan myös Kar-
hekujan kääntöpaikan päädyn käyttämistä lumitilana, minkä poistaminen aiheuttaa 
ongelmia. Mielipiteessä halutaan myös selvyys asemakaavan puistoalueiden eri mer-
kinnöistä ja niiden eroista ja mainitaan virhe osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 
esitettyä Haravakujan varren tonttitehokkuutta. Mielipiteen antaja lähetti myöhem-
min keväällä 2022 kuvia kieloista ja valkovuokoista Karhekujan ja Niittäjäntien väli-
seltä alueelta.  

  Säilytettävät puuyksilöt kartoitetaan vielä eikä puustoa saa kaataa turhaan. Mit-
kään mielipiteessä esitetyt kasvilajit eivät kuitenkaan ole suojeltavia lajeja. Kielo 
ei estä alueen rakentamista. Ulkoniityn metsäinen osuus säilyy osin ja siellä olevia 
polkuja säästyy. Asemakaavassa on tosiaan kaksi erilaista puistoaluetta. Ulkonii-
tyn viheralue on kaavassa puistoaluetta P ja eteläisempi nimetön istutettava puis-
toalue, jolle saa rakentaa leikkipuistotoimintaa palvelevia rakenteita Pl1. Tälle 
puistolle ei kuitenkaan nykyisen asemakaavan voimassaoloaikana ole toteutettu 
kaavan mukaista leikkipuistotoimintaa tai istutettu mitään.  
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• Mielipiteessä 7 vastustetaan rakentamista, koska rakennusten tieltä kaadettaisiin 
puut, jolloin ilmanlaatu huononee, lähimetsä parantaa asukkaiden fyysistä ja henkistä 
hyvinvointia, luontoarvot kärsivät ja alueen viihtyisyys häviää. Myös metsikön nykyiset 
käyttäjät menettäisivät kosketuksen luontoon ja uudet asukkaat kokisivat kulkijat häi-
riöksi, eikä eläimillä olisi enää paikkaa missä olla.  

 Ulkoniitty on yleiskaavan mukaista täydennysrakentamisaluetta ja nykyistä kasvil-
lisuutta tulisi säilymään nykyisen polun ympärillä. Kulkuyhteys Vihdintien ja Varis-
tontien välillä säilyy. Varistontien itäpuolella on laajat virkistys- ja luontoalueet. 

• Mielipiteessä 8 vastustetaan täydennysrakentamista, koska se alentaa kiinteistöjen 
arvoa ja lähimetsässä lähialueen lapset leikkivät ja alueen asukkaat ulkoilevat. Met-
siköllä on kiistaton arvo asumisen rauhan ja viihtyisyyden kannalta. Täydennysraken-
tamisen täytyy toteutua muutoin kuin vähentämällä välittömässä läheisyydessä sijait-
sevien kiinteistöjen arvoa ja asumisviihtyvyyttä.  

 Alue on yleiskaavan mukaista täydennysrakentamisen aluetta, koska se on palve-
lujen ja hyvin liikenneyhteyksien läheisyydessä. Uusien asuinalueiden rakentami-
nen kauas kunnallisteknisitä verkoista on kallista ja sen myötä yleensä menete-
tään täydennysrakentamista enemmän luontoarvoja ja on muutenkin vähemmän 
ekologista. Asunnon arvon muutosten arviointi ei ole yksiselitteistä ja siihen vai-
kuttaa moni asia. Pääsääntöisesti asunnon arvo laskee ajan kuluessa, mutta alu-
eella tapahtuvat muutokset voivat nostaa alueen arvoa. Täydennysrakentaminen 
yleensä nostaa alueen arvoa, vaikka alueen asukkaat kokevat asian toisin. 

• Mielipide 9 on yhteensä 15 asukkaan allekirjoittama. Mielipiteessä vastustetaan ra-
kentamista Ulkoniityn itäpuoliselle puistoalueelle. Syitä vastustamiseen ovat muun 
muassa ilmastonmuutoksen ehkäiseminen sekä alueen viihtyisyys ja turvallisuus, li-
säksi tontit on sijoitettu liian tiheästi ja epäedullisiin paikkoihin. Viheralueet ovat hiili-
nieluja, joita pitää säilyttää, aluetta käytetään virkistykseen ja kuntoiluun, puut suo-
jaavat kuumuudelta, melu ja pöly lisääntyvät, jos puusto häviää ja alueesta tulee tur-
vaton lapsille. Kaavassa on tarkoitus saada aikaan mahdollisimman tiivistä rakenta-
mista, minkä seurauksena tontit olisivat pieniä ja taloista tulisi kellari- ja ullakkotilojen 
vuoksi käytännössä nelikerroksisia. Kaupunki ei ole vaatinut tonttien rakennusoikeu-
den täysimääräistä käyttämistä eikä vuokralaisia voi kohdella mielivaltaisesti vuokra-
sopimusten uusimisen yhteydessä. Aikoinaan talojen rakentamiseen on saatu arava-
lainaa, jolloin ehtona oli enintään 120 hum² suuruiset asunnot, joten tonttien raken-
nusoikeutta ei ole edes voinut täysimääräisesti käyttää. Liian tiheä täydennysrakenta-
minen lisää liikenneturvallisuusongelmia eikä tonttikaduilla ole edes jalkakäytäviä ja 
kunnossapito-ongelmat lisääntyisivät etenkin talvisin. Korkeuserot Ulkoniityn itä-
osassa ovat suuret, mikä tekee rakentamisesta haastavaa ja ajoväylät olisivat jyrkkiä. 
Tämä lisää hulevesiongelmia. Ulkoniityn Martinkyläntien eteläpuoleiselle peltoalu-
eelle uusia tontteja voi sijoittaa, jos ajo niille tulisi Martinkyläntieltä. Täydennysraken-
tamisessa pitäisi ottaa huomioon alueen yleinen viihtyvyys. Nyt suunnitelmien motii-
vina vaikuttaa olevan kapeakatseinen rakennusalan maksimointi. Pientaloalueiden tii-
vistämisen sijaan kaupungin tulisi myös edistää uusia asuinalueita.  

 Rakentaminen valitettavasti yleensä vähentää olemassa olevaa kasvillisuutta. 
Kaupunki pyrkii edistämään kasvillisuutta säästävää rakennustapaa. EU:n ennal-
listamisasetuksessa ei puututa suojelun tapoihin eikä se ole vielä voimassa. Kau-
pungeissa tehtävät toimenpiteet olisivat vaikutuksiltaan pieniä verrattuna metsä-
taloutta tai soita koskeviin toimiin. Viherrakenne ja virkistysalueiden saavutetta-
vuus ovat olleet tärkeä osa uutta yleiskaavaa laadittaessa ja niitä kehitetään jat-
kuvasti. Myös luonnonsuojelualueiden määrä lisääntyi yleiskaavassa merkittä-
västi. Alueen läheisyydessä on suuria virkistysalueita. Viheralue ja polkuyhteys 
Vihdintien ja Varistontien välillä on tarkoitus säilyttää. Vuokratonttien vuokrasopi-
musten uusimisen yhteydessä tonttien kokoa voidaan muuttaa kaupunginhallituk-
sen päätöksen mukaisesti. Tonttien vuokranmääräytymisperusteet muuttuvat uu-
den vuokrasopimuksen myötä, jonka vuoksi vuokralainen joutuu maksamaan 
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käyttämättömästä rakennusoikeudesta. Tämän vuoksi tontin pienentäminen on 
monessa tapauksessa myös vuokralaisen etu, koska vuokrahinnat nousevat huo-
mattavasti. Valtio on asettanut kaupungille huomattavan kovat vaatimukset 
asuinkerrosalan lisäämiseksi, jotta kaupunki voisi vastata kaupungistumisen ai-
heuttamaan kasvuun ja asuntojen kysyntään. Kaavamuutos vastaa osaltaan pien-
talojen kasvavaan kysyntään. 

• Mielipiteessä 10 toivotaan Niittäjänkujan läpiajokiellon säilyttämistä, koska se lisäisi 
liikennettä ja aiheuttaisi asukkaille häiriötä. Kulku Ulkoniityn uusille tonteille tulisi 
osoittaa Martinkyläntien kautta, koska Niittäjäntien leventäminen ja ajoyhteyden luo-
minen huonontaisi jalankulun ja pyöräilyn olosuhteita ja aiheuttaisi häiriötä rauhalli-
sella alueella. Täydennysrakentamiseen suunniteltu alue on alueen asukkaille erittäin 
tärkeä lähivirkistysalue, jonka säilyttäminen on tärkeää ja puuston kaataminen lisäisi 
liikenteen melua ja vähentäisi viihtyisyyttä. Täydennysrakentamisalueelta on kuu-
lemma löytynyt muinaisen asumisen jäänteitä, muun muassa kivikirves. Tästä on ollut 
tietoa alueella aikoinaan asuneella entisellä kaupunginjohtaja Juhani Paajasella. 

 Niittäjäntien läpiajokielto ei ole riippuvainen kaavahankkeesta. Voimassa olevassa 
kaavassa on kaavamerkintänä jl, joka on yleiselle jalankululle varattu katualue, 
missä julkinen liikenne on sallittu. Riippumatta kaavamuutoksesta läpiajokielto-
merkit voi mahdollisesti säilyttää. Läpiajokiellon säilyttämistä mietitään vielä kaa-
van edetessä. Läpiajokiellon noudattamisen valvominen on toki hankalaa. Martin-
kyläntie on katuluokaltaan korkeammassa asemassa kuin Niittäjänkuja/Variston-
tie ja siellä tulisi minimoida liittymien määrä.  

Niittäjäntien uudellakin maankäytöllä liikennemäärän lisääntyminen arvioidaan 
vähäiseksi. Niittäjäntien liikennetekninen mitoitus vaatii katualueen leventämistä. 

Kaupunginmuseolla ei ole tietoa alueen muinaisesta asumisesta alueella.    

• Mielipiteessä 11 on viisi asiakohtaa. Ensimmäisessä todetaan, ettei sanamuotoa pyri-
tään säilyttämään tule käyttää. Toisessa vaaditaan kaupunkia kertomaan, miten se 
puistoa pienentämällä arvioi toteuttavansa yleiskaavan tavoitetta vehreydestä. Sa-
moin kolmannessa kohdassa vaaditaan kaupunkia arvioimaan, miten kaavoituksessa 
otetaan huomioon täydennysrakentamisen maltillisuus, kun puistoa muutetaan asu-
miseen yli 50 %:lla. Neljännessä kohdassa viitataan Maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen pykälään 30 a, joka liittyy ympäristövaikutusten arviointiin ja siihen, millainen 
suunnitelma ympäristövaikutusten arvioinnista kaavahankkeessa esitetään. Viides 
kohta liittyy EU:n vuoden 2030 biodiversiteettistrategiaan ja siihen, miten kaavahanke 
suhteutuu strategian tavoitteeseen. 

 Täsmennetään ilmaisua kaavaselostuksessa. Vehreyden läpileikkaavuutta ohja-
taan vihertehokkuudella. Osa nykyisestä viheralueesta ei tieliikennemelun vuoksi 
sovellu virkistysalueeksi. Varistontien itäpuolella on laaja yhtenäinen viheralue, 
josta on yhteydet muun muassa Petikkoon. Ympäristövaikutusten arviointi on eri 
asia kuin tavanomainen asemakaavamuutoksessa tarkoitettu arviointi ja koskee 
huomattavasti suurempia hankkeita. Vantaalla on runsaasti luonnonsuojelualu-
eita ja ekologisia yhteyksiä. Kilometrin säteellä kaava-alueesta on neljä yleiskaa-
van mukaista luonnonsuojelualuetta. Suuret liikenneväylät valitettavasti rikkovat 
yhtenäisiä luontoalueita. Kaupungilla on myös useita vihreyttä ja vehreyttä edistä-
viä ohjelmia, kuten vihertehokkuus ja kasvikattolinjaus, resurssiviisauden tiekartta 
ohjaa kohti hiilineutraaliutta. Vantaan kaupunki kuuluu myös maailman johtavien 
ilmastokaupunkien A-luokkaan, johon Suomessa kuuluvat Vantaan lisäksi Tam-
pere ja Turku (CDP-listaus). 

• Mielipiteessä 12 kommentoidaan lähinnä täydennysalueen uutta katuyhteyttä ja esi-
tetään katuyhteyden johtamista Martinkyläntieltä. Kaavailtu Pyöräntekijäntie vaatii 
nykyistä Niittäjäntietä leveämpää katutilaa, eikä sitä ole varsinkaan kadun eteläpuo-
lella, koska autot eivät nykyiselläänkään tahdo mahtua pihalle. Nykyinen ulkoilureitti 
on koululaisten ja muiden kävelijöiden ja pyöräilijöiden turvallinen reitti kouluun ja 
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kotiin ja lisäksi uusi katu heikentäisi naapureiden asumismukavuutta massiivisesti. 
Mielipiteen mukaan alueelta on löytynyt muinaismuistoja, joita asukkaat ovat joskus 
ottaneet talteen ja joita on vieläkin olemassa.  

 Alun perin katutilaa oli tarkoitus ottaa vain eteläpuolelta, mutta se olisi johtanut 
siihen, ettei autot olisi mahtuneet tontille, joten tilaa päädyttiin ottamaan myös 
pohjoispuolen tontilta. Eritasoliittymävarauksen vuoksi katua ei voida ulottaa 
Martinkyläntielle. Katu veisi korttelialuetta ja tulisi liian lähelle risteysaluetta. 
Katu on hidaskatutyyppinen ja sillä kuljetaan kävelijöiden ja pyöräilijöiden eh-
doilla, kuten pihakaduilla. Vantaan kaupunginmuseolla ei ole tietoa muinaismuis-
toista ja kaikki tiedot ja löydökset on lähetettävä museolle. 

• Mielipiteessä 13 Asunto Oy Haravakuja 19 pyytää maa-alueen ostamisen toteutuvan 
sovitun mukaisesti. Mielipiteessä myös muistutetaan, että kaupungilla on vastuu ter-
veysturvallisesta ympäristöstä. Lentomelu alueella on voimakasta, samoin tieliikenne-
melu, joten asuinrakentamisen kaavoittamista alueelle tulee vakavasti harkita. Mieli-
piteessä huomautetaan myös siitä, että maa nykyisen Niittäjäntien alkupäässä on kos-
teaa ja vettä virtaa puistossa olevalta mäeltä, mikä on johtanut muun muassa paanne-
jään muodostumiseen ulkoilureitillä sekä muita hulevesiongelmia, joten aluetta ei tu-
lisi kaavoittaa rakentamiseen. Asunto-osakeyhtiö on kaupungin luvalla rakentanut pe-
likentän puistoon 1990-luvulla ja ehdottaa kentän säästämistä yhteisenä alueena.  

 Lentoliikenne valitettavasti rajoittaa asumisen sijoittumista Vantaan kaupungin 
alueella, mikä osaltaan johtaa kaupunkirakenteen tiivistymiseen. Isot liikenne-
väylät kuuluvat ELY-keskuksen hallintaan, mutta melusuojausta rakennetaan vain 
väylien parannushankkeiden yhteydessä. Asuinalueiden tiivistyminen edistää kes-
tävien liikennemuotojen (kävely, pyöräily, joukkoliikenne) käyttämistä, mikä vä-
hentää autoliikenteen ja sitä kautta tieliikennemelun ja päästöjen määrää. Hule-
vesien johtamisen suunnittelu on tärkeää etenkin tulevien tonttien kohdalla nykyi-
sen tontin 14013-1 länsipuolella, jossa tonttien välille jätetään avo-oja. Pelikentän 
sijaintia ei ole tarkkaan kartoitettu, siitä saattaa osa jäädä tulevan tontin alueelle. 

• Mielipiteessä 14 todetaan, että asukkaiden viihtyvyyden kannalta on olennaista säilyt-
tää alueelle tyypillinen vehreä ja viihtyisä asuinalue. Suunniteltu rakentaminen Ulko-
niityn itäosan mäenharjanteelle eriarvoistaa nykyisiä Niittäjäntien varren asukkaita. 
Mielipiteessä muistutetaan alueen runsaasta eläinkannasta, lähiulkoilualueen tärkey-
destä, lentomelusta ja puiden myönteisistä vaikutuksista meluun ja ilmanlaatuun. 
Olisi vähintään kohtuullista, että jokaisen tontin vieressä olisi viheralue. Liikenne Niit-
täjänkujalla on lisääntynyt ja sitä pahentaa läpiajo ja alueen savimaa aiheuttaa ongel-
mia talojen perustuksille. Ajoyhteys uusille tonteille tulisi järjestää Martinkyläntieltä 
Niittäjänkujan ja Varistontien liikenteen aiheuttamien ongelmien vuoksi. Mielipiteessä 
peräänkuulutetaan vastuullisuutta, mikä on kaupungin strategian keskeinen arvo. Tä-
män pitäisi näkyä uudisrakentamisessa ja ulottua asukkaiden hyvinvointiin, asuinviih-
tyvyyteen ja luonnon säilymiseen. Vähäisempi rakentaminen vaikuttaisi suuresti 
edellä mainittuihin asioihin. 

 Osa alueen vehreydestä säilyy ja tonttien kasvillisuutta ohjataan vihertehokkuus-
määräyksellä. Osa nykyisestä puistosta ei sovellu virkistysalueeksi melun takia. 
Kaupungin rakentuessa kaikille ei voi taata samanlaista ympäristöä. Asukkaita 
kuitenkin kohdellaan tasavertaisesti, kyse ei ole eriarvoistamisesta. Nykyiset ulkoi-
lureitit ja polut säilyvät ja mäen pohjoisosa sekä tonttien välinen tila jäävät luon-
nontilaisiksi. Eläimet eivät häviä pientaloalueella, vaan moni yleinen eläin- ja lintu-
laji jatkaa elämistä myös rakennetuilla alueilla. Kaava-alueen itäpuolella on run-
saasti väljää virkistykseen sopivaa viheraluetta. Suuri osa pientalotonteista ei ra-
joitu viheralueeseen. Harva puusto ei juurikaan vaimenna lentomelua. Katuyhtey-
den järjestäminen Martinkyläntieltä ei ole mahdollista eritasoliittymävarauksen ja 
risteyksen läheisyyden vuoksi. Uusi Pyöräntekijäntie on luonteeltaan hidaskatu.  
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• Mielipiteen 15 mukaan kaavatyö on yleiskaavan vastainen. Jäljelle jäävillä viheralueilla 
ei enää olisi merkitystä virkistyksen tai ekologisena käytävänä. Viheralueilla on erittäin 
suuri merkitys viihtyvyyden lisääjänä, ilmanlaadun ja melun kokemisen kannalta. Luu-
vakuja 1 tontin jakaminen ei toteuta asukkaiden yhdenvertaista kohtelua, uusi raken-
taminen ei sovellu ympäristöönsä ja lopputuloksena olisi kaksi epäkäytännöllistä tont-
tia, joilla kummallakaan ei olisi käytännössä lainkaan oleskelupihaa.  

 Kaavamuutos ei kokonaisuutena muuta pientaloalueen rakennetta eikä Luuvakuja 
1 tontin jakaminen oleellisesti muuta korttelin kokonaisilmettä. Nykyinen asema-
kaava mahdollistaa kaksikerroksisen rakentamisen ja tätä on korttelissa toteutet-
tukin. Kortteli on jo nykyisellään tiiviisti rakennettu, moni rakennus rajautuu tontin 
rajaan. Osa nykyisestä puistosta ei liikennemelun vuoksi sovellu virkistyskäyttöön. 
Suuret liikenneäylät estävät muutenkin tavoitteiden mukaisten ekologisten käytä-
vien muodostamisen. Kaava-alueen itäpuolella on laaja vehreä virkistysalue. Ajo 
jaettavalle tontille tapahtuu Varistontien puolelta.  

• Mielipide 16 liittyy kiinteästi edelliseen, koska se kohdistuu lähinnä Luuvakuja 1 tont-
tiin ja sen myymisen vaikeuteen kaavamuutosprosessin vuoksi. Ehdotus tontin jaka-
miseksi aiheuttaa ostajaehdokkaissa epävarmuutta eikä tontin lunastusmahdollisuuk-
sista tai tulevan vuokran suuruudesta ole tietoa.  

• Mielipiteessä 17 on lähettäjän lisäksi seitsemän allekirjoittajaa. Mielipiteessä tode-
taan, että Ulkoniityn viheralueen merkitys alueen asukkaille on huomattava vaimen-
taen liikennemelua ja suodattamalla liikenteen aiheuttamia ilman epäpuhtauksia. Alu-
eella on myös runsas eläimistö ja niitty houkuttelee monia pölyttäjiä. Myös puusto on 
monipuolinen ja esimerkiksi vanhat männyt ovat arvokkaita luontokohteita. Lumelle 
ei pienillä tonteilla nykyiselläänkään tahdo löytyä tilaa ja lisärakentaminen pahentaa 
ongelmaa entisestään. Ulkoniitty ja muut viherkaistaleet tulee säilyttää virkistysalu-
eina.  

 Nykyinen Ulkoniityn viheralue ei monilta osin sovellu virkistysalueeksi tiemelun 
vuoksi ja harvahkon puuston merkitys melun ja ilmansaasteiden vähentämisessä 
on vähäinen. Eläimet ja linnut eivät kokonaan katoa pientaloalueilla vaan sopeu-
tuvat elämään muuttuvassa ympäristössä. Kaavamuutosalueen itäpuolella on 
laaja viheralue. Mäen pohjoisosa säilyy luonnonmukaisena ja myös yksittäisiä ar-
vopuita merkitään säilytettäviksi.  

• Useammassakin mielipiteessä on tuotu esiin rakennuksen ja vuokraoikeuden myymi-
sen vaikeus ja suoranainen mahdottomuus, kun ei ole tietoa, muuttuuko tontin pinta-
ala ja menetetäänkö esimerkiksi piha-alue. Tontin lunastaminen ei joidenkin vuokra-
laisten mielestä ole eikä ole ollut mahdollista. Myöskään tontin tulevasta vuokran 
suuruudesta ei ole tietoa. 

 Myymisen vaikeus vallitsevan tilanteen vuoksi on valitettavaa. Tontin lunastus ja 
tuleva vuokran suuruus eivät ole asemakaava-asioita ja niistä pitää olla yhtey-
dessä suoraan maanvuokra-asioista vastaavien kanssa. 

 

Toinen osallistuminen järjestettiin vuonna 2023, jolloin osallistumis- ja arviointisuunnitel-
massa (OAS) esitettiin tarkempi luonnos kaavan muuttamisesta. OAS lähetettiin 6.11.2023 ja 
mielipiteet pyydettiin 12.12.2023 mennessä.  

Asukastilaisuus Hämeenkylän koululla pidettiin 21.11.2023 ja siihen osallistui 32 asukasta.  

Määräaikaan mennessä saatiin 17 mielipidettä, joista kuusi viranomaisilta ja vastaavilta.   

Kaavoituksesta on tiedotettu myös Vantaan asukaslehdissä 11.3.2023 ja 13.3. 2024. 

Carunalla, Helsingin seudun liikenteellä, Helsingin seudun ympäristöpalveluilla, Vantaan Ener-
gialla, ja Vantaan kaupunginmuseolla ei ollut lausuttavaa tai toistivat edellisen mielipiteensä. 
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• Finavia toteaa, että alue sijaitsee suoraan kiitotien 04L laskeutumislinjan alla ja toistaa 
aiemman mielipiteensä siitä, että kaupungin tulisi luopua uuden asuinrakentamisen 
kaavoittamisesta yli Lden 55 dB lentomelualueella. Uusien asukkaiden kiusaantumi-
nen lentokoneiden melusta vaarantaa Helsinki-Vantaan lentoaseman toiminta- ja ke-
hittämisedellytyksiä. Finavia ei katso tämän kaavamuutoksen kaltaisia kohteita täy-
dennysrakentamiseksi eikä niitä tule tarkoitushakuisesti nimittää sellaisiksi. Kaupun-
gin toteuttamat linjaukset ovat ristiriidassa Ympäristöministeriön vuoden 2001 ohjeen 
kanssa, jonka mukaan Lden 55–60 dB alueella olevaa asuinaluetta voi vähäisesti täy-
dentää.  

 Alue on yleiskaavassa asuntoaluetta ja yleiskaavan täydennyskohde. Kaupungin 
näkemyksen mukaan kyseessä on olevan asuntoalueen täydentämistä pääteiden 
rajaamalle alueelle. Variston asukasmäärä lisääntyy noin sadalla asukkaalla eli 
noin 4,5 %. Vuoden 2021 tilastossa Varistossa asui 2271 asukasta. Kaupunki kat-
soo, että kyse on vähäisestä täydennysrakentamisesta. Kyseessä ei ole laaja kau-
punginosapuisto kuten Varistonniittyt. Rakentaminen sijoittuu kestävän liikkumi-
sen alueelle ja palveluiden lähelle (kauppa, koulu, päiväkoti) ja sijaitsee lähellä 
Kehä III yritysalueen työpaikkoja.  

• Mielipiteessä 18 ihmeteltiin, miksei suunnitelmasta ole ilmoitettu mitään asukkaille ja 
mistä kohtaa tonttia otetaan katualueeksi.  

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli tullut julki nettisivulle jo lauantaina 4.11. 
ja tieto oli kulkeutunut johonkin asunnonmyynti-ilmoitukseen, josta mielipiteen 
jättäjä oli sen sattumalta huomannut. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma julkis-
tettiin maanantaina 6.11., jolloin kirjeet lähetettiin osallisille. Metrin levyinen alue 
tontista otetaan katualueeksi tontin eteläosasta tontin koko pituudelta. 

• Mielipiteessä 19 oli viisi asiakohtaa. Ensimmäisessä tuotiin edelleen esiin väittämä, 
että entinen kaupunginjohtaja Juhani Paajanen on löytänyt alueelta kivikirveen, jonka 
vuoksi alue olisi muinaismuistoaluetta. Toisekseen kritisoidaan suunnitelmaa, jolla 
asuinaluetta ja erittäin vilkkaita liikennealueita ja teollisuusaluetta erottava viheralue 
muutettaisiin korttelialueeksi. Kolmantena kohtana todetaan, että mäellä, jonne 
suunnitelmassa on sijoitettu AP-korttelin tontti 14014-6, on runsaasti lintuja, pieneläi-
miä ja jopa peuroja. Kuulemma myös liito-orava on nähty mäellä ja siellä on kauniita 
puita, joista nyt vain muutamia säästettäisiin. Neljänneksi edellä mainitun tontin ra-
kennusala on liian lähellä idän puolen tontteja ja rinne on paksua savea, joka ei ime 
vettä. Näin ollen hulevesiongelmien esiintyminen naapureilla on todennäköistä. Savi 
myös hankaloittaa rakentamista. Viidentenä mainitaan liikenteen lisääntymisestä en-
tisestään. Hämeenkylän koulun ja liikunta hallin aiheuttama liikenteen lisäys on jo ol-
lut huomattavaa. Niittypolulla olevaa läpiajokieltoa ei noudateta eikä myöskään val-
vota. Nykyisten asukkaiden kannalta toivotaan asian uudelleen harkintaa ja vähintään 
mäen jättämistä viheralueeksi. 

 Kaupunginmuseo ei ole tietoinen Paajasen löytämästä kivikirveestä ja on toistanut 
näkemyksen, ettei alueella ole muinaismuistoja. Nykyinen viheralue on suurelta 
osin entistä peltoa eikä puusto ole kovin tiheää. Tuleva rakentaminen suojaa lii-
kenteen haitoilta myös nykyisiä tontteja. Mäen pohjoisosa ja osa länsirinteestä jää 
luonnontilaiseksi, joten puustoa säilyy.  

Niittypolku on vuonna 1976 hyväksytyn ja vielä voimassa olevan asemakaavan 
mukaan yleiselle jalankululle varattu katualue, jolla vain julkinen liikenne on sal-
littu. Nykyään, kun Niittypolulla ei kulje HSL:n linjoja, kadulla ei saisi olla mitään 
moottoriliikennettä. Liikennettä on rauhoitettu vuonna 1987 pudottamalla no-
peusrajoitus 40 km:iin/h ja vuonna 2023 pudottamalla nopeusrajoitus 30 km:iin/h. 
Varistontie ja sen jatkeena olevat Niittäjäntien, Niittäjänkujan ja Niittäjänpolun 
osuudet on rakennettu kokoojakadun mitoituksella. Niittäjänkuja 4:n kohdalla 
vuonna 2023 tehtyjen liikennelaskentojen perusteella kadun keskimääräinen lii-
kennemäärä on 1930 ajoneuvoa/arkivuorokausi, mikä on varsin maltillinen 
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lukema kokoojakadulle. Lukema tarkoittaa ruuhkaisimman tunnin aikana keski-
määrin kolmea autoa minuutissa. Kaavamuutoksen mahdollistama uusi rakenta-
minen tuottaisi noin 130:n ajoneuvon lisäyksen arkivuorokautta kohti, jolloin edel-
leen oltaisiin reilussa kolmessa ajoneuvossa minuutissa. Läpiajokielto perustuu ny-
kyisen asemakaavan määräykseen joukkoliikennekadusta, mutta kaiken muun 
paitsi linja-autojen ajon estävä ratkaisua tuskin kukaan pitää tarkoituksenmukai-
sena. Esimerkiksi Niittäjänkujan asukkaille järjestely aiheuttaisi yli kahden kilo-
metrin ylimääräisen lenkin Martinkyläntien tai Kehä III:n suuntaan. Tämän takia 
Niittäjänpolun kaavamerkintä on syytä lieventää joukkoliikennekadusta normaa-
liksi liikennealueeksi. Läpiajokiellosta ei päätetä asemakaavalla, vaan liikenteen-
ohjaussuunnitelmalla. Pelkin liikennemerkein toteutettua läpiajokieltoa noudattaa 
vain pieni osa kuljettajista eikä poliisilla ole resursseja valvoa kieltoa. Näin ollen 
läpiajokieltomerkit aiheuttavat lähinnä vain eripuraa asukkaiden ja kieltoa rikko-
vien autoilijoiden kesken sekä kasan valvontapyyntöjä, joihin poliisi ei pysty vas-
taamaan. Toisaalta julkisin varoin ylläpidettävien katujen käyttöä ei myöskään 
haluta rajoittaa. Tänä päivänä läpiajokieltoja asetetaankin ainoastaan poikkeus-
tapauksissa. Koska läpiajokiellon noudattamisen on koettu olevan vähäistä, ei 
kiellon poistamisen voida katsoa juurikaan lisäävän kadun liikennemäärää. Pyö-
räntekijäntien läpiajon mahdollistaminen vaatisi kadun mitoittamisen kokoojaka-
duksi, Varistontien jatkeeksi. Niittäjänkuja 2:n ja Niittäjäntie 1–5:n välissä ei tällai-
selle ratkaisulle ole tilaa. Vihdintie on valtion maantie, ja valtion prioriteettina on 
tien liikenteen sujuvuus. Tästä syystä Martinkyläntien kohdalla on varaus erita-
soliittymälle, joka on merkitty myös Vantaan yleiskaavaan. Se on siis huomioitava 
asemakaavaa laadittaessa. Eritasoliittymien rampeilta ei ole suotavaa järjestää 
liittymiä sivusuuntiin. Kaava-alueen rakentamisen aikainen liikenne on silti mah-
dollista järjestää Martinkyläntien suunnasta. Talvikunnossapidolle ja pelastuslai-
tokselle päättyvät tonttikadut ovat arkea. Pyöräntekijäntien päästä on suunniteltu 
jalankulku- ja pyöräily-yhteys Martinkyläntielle, joten tarvittaessa kunnossapito- 
ja pelastuskalusto pääsee ajamaan myös läpi. 

Osa eläimistä ja linnuista jäänee alueella säilyville viheralueille ja osa siirtyy laa-
jemmille viheralueille. Rakentamista ei ole syytä ulottaa saviseen rinteeseen, 
mutta rakennusaloissa on väljyyttä juuri suunnittelun helpottamiseksi. Rakennus-
alaa on hieman siirretty kauemmas rajasta. Hulevesien hallinnan suunnittelu on 
tärkeää etenkin savisessa ja rinteisessä maastossa. Paaluttaminen on nykyään 
normaali rakennusten perustamistapa, koska paremmin kantavat maat on enim-
mäkseen hyödynnetty tai sijaitsevat syrjäisemmillä viheralueilla. Kaupunkiraken-
teen tiivistäminen edistää kestävien liikennemuotojen käyttämistä ja mahdollistaa 
auton käytön vähentämistä. 

• Mielipiteessä 20 todetaan, että nykyinen viheralue on tarkoituksella jätetty alkuperäi-
sessä asemakaavassa suojavyöhykkeeksi vilkkaiden liikenneväylien ja asutuksen väliin 
ja sen merkitys alueen asukkaille on huomattava. Se vaimentaa tieliikenteen melua ja 
suodattaa epäpuhtauksia. Alueella on runsaasti eläimiä, kukkia ja pölyttäjiä. Myös 
puusto on monipuolista ja sillä on merkittävä rooli ilmastonmuutoksen torjunnassa, se 
sitoo hiiltä ja parantaa ilmanlaatua. Meluhaitat alueella ovat lisääntyneet kolmannen 
kiitotien valmistumisen myötä ja laskeutuvien koneiden reitti menee suoraan kaavoi-
tettavan alueen yläpuolelta. Nimistön muuttuminen on hyvä muutos. Liikenne Varis-
tontiellä on lisääntynyt uuden koulun ja liikuntasalin myötä sekä bussilinjan lopetta-
misen seurauksena. Läpiajokiellon säilyttäminen voisi hillitä liikenteen lisääntymistä. 
Miten Vantaan kaupunki tukee ilmastonmuutoksen torjuntaa ja hiilinielujen vähentä-
misen pysäyttämistä? Uusien ja vanhojen talojen väliin tulisi jättää riittävä suojavyö-
hyke, eikä talot saa sijoittua vastakkain olevien talojen kanssa. Mielipiteen mukana on 
ehdotus suojavyöhykkeestä.  
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 Harvapuustoinen viheralue ei juurikaan estä liikennemelua tai ilman epäpuhtauk-

sia. Mäki ja tuleva rakentaminen torjuvat näitä tehokkaammin. Puustoa ja luon-
nontilaista viheraluetta jää kaava-alueelle. Lentomelu valitettavasti rajoittaa 
asuinrakentamisen paikkoja Vantaalla. Koululaisten kuljettaminen henkilöautoilla 
ei ole suotava kehityssuunta. Kaupunkirakenteen tiivistäminen edistää kestävien 
kulkumuotojen käyttämistä ja mahdollistaa autoliikenteen vähentämistä. Niittä-
jäntien läpiajokielto ei ole riippuvainen kaavahankkeesta. Voimassa olevassa kaa-
vassa on kaavamerkintänä jl, joka on yleiselle jalankululle varattu katualue, missä 
julkinen liikenne on sallittu. Riippumatta kaavamuutoksesta läpiajokieltomerkit 
voi mahdollisesti säilyttää. Läpiajokiellon säilyttämistä mietitään vielä kaavan 
edetessä. On totta, että koulun aiheuttama liikenne on lisääntynyt, koska Hä-
meenkylän kouluun tuodaan oppilaita laajalta alueelta Länsi-Vantaalta. Läpiajo-
kiellon noudattamisen valvominen on toki hankalaa. Uusien rakennusten pää-
avautumissuunta tulee länteen ja rakennusala on yli neljän metrin päässä rajasta. 

 

• Mielipiteessä 21 pyydetään hieman siirtämään tulevan tontin rajaa, koska tulevan 
tontin rakennus muutoin pimentää huomattavasti piha-aluetta. Asukkaat ovat huolis-
saan uudelle tontille rakennettavien talojen pimentävästä vaikutuksesta, koska uudet 
talot tulevat paljon nykyisiä korkeammalle mäelle. Hulevedet eivät saa valua alem-
pana sijaitseville tonteille.  

 Kaavan suunnittelija on käynyt tontilla ja naapuritontilla ja todennut rajan vähäi-
sen siirron sopivaksi. Tuleva rakentaminen varjostaa jossain määrin olevia tont-
teja. Hulevesistä määrätään asemakaavamääräyksissä ja hulevesien hallinta kuu-
luu muutenkin rakentamisen ohjaamiseen. 

• Mielipide 22 keskittyy lähinnä Luuvakuja 1 tontin jakamiseen ja uuden tontin rakenta-
miseen. Jakaminen muuttaa koko korttelin hyvin suunniteltua asumismiljöötä, korke-
ampi tehokkuusluku asettaa sen eriarvoiseen asemaan, kapealle tontille on vaikea ra-
kentaa soveltuva käytännöllinen talo, tontilla ei mahdu kääntymään, jätehuolto, pyy-
kinkuivaus, leikkitila, lumen säilöminen yms. vievät huomattavan osan tontista, ton-
tilta joudutaan kaatamaan neljä puuta, jotka kaupunki on aikanaan vaatinut istutetta-
viksi, luontoystävällisyys vähenee. Varistontien liikenne on lisääntynyt ja uuden raken-
tamisen myötä lisääntyy edelleen, jalankulku on vaarallista, alueella on paljon lapsia, 
koululaisia sekä apuvälineitä käyttäviä, näkö- ja kuulorajoitteisia sekä hitaasti liikkuvia 
vanhuksia, joista kaavan suunnittelijoilla pitäisi olla vastuu.  

 Tonttitehokkuudet vaihtelevat usein eri alueilla, se ei aseta asukkaita eriarvoiseen 
asemaan. Erikokoisten tonttien tarjoaminen monipuolistaa asuntokantaa, mutta 
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kyseinen tontti vaatii erityisen hyvää suunnittelua. Tällä tontilla autolla kääntymi-
nen onnistuu, toisin kuin monella Karhekujan ja Luuvakujan tontilla. Pienistä ton-
teista on kysyntää. Nykyiset tontit on kaavoitettu entiselle pellolle, minkä vuoksi 
korttelin alueella ei tosiaan ole aiemmin puita kasvanut. Kaupunkirakenteen tiivis-
täminen edistää kestävien kulkumuotojen suosiota ja mahdollistaa autoliikenteen 
vähenemistä.  

• Mielipide 23 on pääosiltaan samansisältöinen kuin edellisen kuulemisen aikana an-
nettu mielipide 15. Sen mukaan kaavatyö on yleiskaavan vastainen, kun Luuvakujalta 
on mukana vain yksi tontti. Yleiskaavassa todetaan, että asemakaavat tulee laatia riit-
tävän laajoina kokonaisuuksina ja alueella tulee säilyttää riittävästi virkistysalueita. 
Myös kaksikerroksinen rakentaminen yksikerroksisen rakennuskannan keskelle on 
yleiskaavan vastaista. Suuri osa alueen viheralueista tuhoutuisi kaavamuutoksen 
myötä. Viheralueiden merkitys alueella on erittäin suuri. Ajo uusille tonteille kortte-
leissa 14014 ja 14022 pitäisi järjestää Martinkyläntien kautta eikä lisätä liikennettä 
Niittäjäntiellä. Luuvakuja 1 tontin jako estää käyttämättömän rakennusoikeuden käyt-
tämisen nykyisellä tontilla eikä näin ole asukkaiden tasapuolista kohtelua, se ei edistä 
hyvää kaupunkikuvaa tai rakennustapaa, jakaminen vähentää korttelin hulevesien 
imeytyskapasiteettia. Uuden pienen tontin tonttitehokkuutta ei saisi keinotekoisesti 
nostaa ympäristöä suuremmaksi asukkaiden yhdenvertaisen kohtelun vuoksi. Uudelle 
tontille mahdollisesti rakennettavan talon pääikkunat pitää suunnata poispäin poh-
jois- ja eteläpuolen taloista.  

 Kaavamuutos edistää rakentamatta jääneen rakennusoikeuden käyttämistä.     
Yhden tontin jakaminen ja uusi omakotitalo jo omakotitaloja sisältävään kortteliin 
ei ole merkittävä muutos korttelissa eikä aiheuta merkittävää muutosta alueen 
rakennuskantaan. Nykyinen asemakaava mahdollistaa kaksikerroksisen rakenta-
misen ja korttelin rakennukset ovat toteutettu tiiviisti lähelle toisiaan. Suuri osa 
Ulkoniityn viheralueesta ei liikennemelun vuoksi sovellu virkistysalueeksi eikä har-
vahko puusto juurikaan vähennä liikennemelua tai ilmansaasteita. Kaava-alueen 
itäpuolella on laajat Varistonniityn viheralueet. Rakentamisen tehokkuus on koh-
talaista ja viheraluetta säilyy. Tulevien tonttien vehreyttä ohjataan vihertehokkuu-
della. Ajoyhteyttä uusille tonteille Ulkoniityssä ei voida toteuttaa Martinkylän-
tieltä risteyksen läheisyyden ja eritasoliittymävarauksen vuoksi. Pyöräntekijäntie 
on päättyvä tonttikatu, jolla ei ole läpiajomahdollisuutta. Pienille tonteille on ky-
syntää ja kaupunki haluaa tarjota monipuolisia tontteja. Kaavassa on hulevesien 
hallintamääräys, jota valvotaan rakennusluvassa. Tonttitehokkuuden kasvattami-
nen on normaalia kaavamuutosten yhteydessä eikä se aiheuta asukkaiden eriar-
voista kohtelua.  

• Mielipiteessä 24 keskitytään meluun ja todetaan alueella olevan jatkuvaa ja kovaa 
lento- ja liikennemelua. Kaavamuutosalue on lentokoneiden laskeutumisreitillä sekä 
Vihdintien, Martinkyläntien, Varistontien ja Kehä III:n liikennemelualueella. Mielipi-
teessä lainataan Finavian lentokonemelun hallintasuunnitelmaa sekä Vihdintien kehi-
tyskäytäväselvitystä liittyen maakuntakaavaan ja liikennemäärien kasvuun sekä Eu-
roopan ympäristökeskuksen selvitykseen liittyen liikennemeluun ja ilmansaasteisiin. 
Varistontien liikennemäärä ei ole vähäistä. Yhteenvetona todetaan, että edellä maini-
tuista asioista johtuen suunniteltu alue ei sovellu kaavoitettavaksi asumiskäyttöön. 
Valmistelussa tulee päivittää ajantasaiset tiedot sekä liikenteen että lentämisen ai-
heuttamista päästöistä. 

 Lentoliikenne valitettavasti rajoittaa merkittävästi asumisen sijoittumista Vantaan 
kaupungin alueella. Lento- ja tieliikennemelun laskentamallit ovat kansainvälisiä 
ja erilaisia melujen erilaisen luonteen takia. Sen takia niiden yhteisvaikutusta ei voi 
laskea yhteen. Tieliikenteen melun vähenemiseen auttaisi eniten liikenteen mää-
rän väheneminen ja erilaiset meluesteet. Vihdintie ja Kehä III ovat valtion teitä, 
joille meluaitoja rakennetaan vain teiden parantamisen yhteydessä. Maakunta-
kaavan melualueella 1 eli Vantaan yleiskaavan meluvyöhykkeellä 2 alueella jo 
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olevan asutuksen säilyttäminen ja täydentäminen on mahdollista. Täydennysra-
kentamisesta johtuvan asukasmäärän lisäys suhteessa alueella jo asuviin on pieni. 
Varistontien liikennemelu ei vaikuta suurimpaan osaan kaava-aluetta. Valtioneu-
vosto on määrittänyt ympäristömelun raja-arvot. ELY-keskus on määrittänyt pien-
hiukkasetäisyydet teistä. Lentoaseman ympäristölupa rajoittaa sallitut päästöt ja 
melualueet, jotka on todettu maakuntakaavassa ja Vantaan yleiskaavassa. Pien-
hiukkasmäärät ovat laskeneet sekä pitkällä aikavälillä että viime vuosina huomat-
tavasti. Uudet autot ovat päästöttömiä 2035. 

 

• Mielipiteessä 25 todetaan suunnitellun Ulkoniityn itäosan AP-tontin olevan liian mas-
siivinen alueelle. Sen rakentaminen pienentäisi huomattavasti viheraluetta polkui-
neen, metsän eliöstö kuihtuisi, oleva puusto suojaa auringonvalolta ja tuulelta sekä on 
merkittävä hiilinielu. Lentokoneiden laskeutumisreitti kulkee juuri alueen yli, mikä vä-
hentää asumisviihtyvyyttä. Tonttien myyntihinnan vuokralaisille tulisi olla kohtuulli-
nen, koska markkinahintaiset tontit alentaisivat tonteilla olevien rakennusten arvoa. 
Rakennusten kunnossapitoon ja uudistamiseen on panostettu. Monet vuokratonttien 
haltijat ovat eläkeläisiä, jotka ovat asuneet rakennuksissaan vuokra-ajan alusta läh-
tien, mikä tulisi ottaa huomioon vuokrahinnoissa; kaupunki on saanut vuokratuloja 
runsaasti ja asukkaat ovat pitkäaikaisia kaupungin asukkaita ja veronmaksajia.  

 Niittäjäntie 1–9:n tonttien käyttämätöntä rakennusoikeutta ei ole hyödynnetty ja 
on vaikea hyödyntää ilman uusien tonttien muodostamista, mihin käytetään myös 
puiston aluetta. Niittäjäntien tonttien eteläpuolinen rakentaminen on sovitettu 
mäen korkeuseroihin ja rakentamisessa on huomioitu etäisyys nykyisiin taloihin. 
Alueelle jää puistoja. Asemakaavassa ei määritellä tonttien hintoja. 

• Mielipiteessä 26 todetaan, että yli 50 % vähennys nykyisestä puistoalueesta on koh-
tuuttoman suuri osuus, mikä heikentää oleellisesti asukkaiden lähivirkistymisen mah-
dollisuuksia siten, ettei tarvitse ylittää vilkasta katua. Lähivirkistysalueen säilymisellä 
on huomattava vaikutus asuinympäristön viihtyisyyteen ja elämänlaatuun. AP-tontin 
toteuttaminen Leppäkukkulan mäelle huonontaa edellä mainittuja oleellisesti. Luuva-
kuja 1 tontista jaettavalle uudelle tontille osoitetaan noin 30 % enemmän rakennusoi-
keutta kuin lähikortteleiden tonttien omistajille, mikä ei ole tontinhaltijoiden tai -
omistajien yhdenvertaista kohtelua. Tontti on kapea ja muutenkin pieni, rajautuu kol-
melta suunnalta tontteihin ja neljänneltä Varistontien vilkkaaseen katualueeseen, jo-
ten tontin rakentaminen on erittäin haasteellista, samoin tontin myyminen. Karhekuja 
on lumisina talvina haasteellinen kulkea, koska kunnossapito on puutteellista ja lumi-
tilaa on vähän. Käytännössä lunta ajetaan puistoon Karhekujan päähän sekä Variston-
tien yli puistoon. Uuden Pyöräntekijäntien katualue vastaa Karhekujan ja Luuvakujan 
leveyttä, mikä tarkoittaa, että sen auraaminen tulee olemaan kaupungille erittäin 
haasteellista ja lumet joudutaan ajamaan koko kadun pituudelta eritasoliittymäva-
rauksen alueelle, jos ELY-keskus sitä sallii. Pyöräntekijäntien, Varistontien, Niittäjän-
tien ja Heinäkujan risteyksen alueella ei ole tilaa säilöä lunta. Tulevien AP-tonttien te-
hokkuutta ei suunnitelmassa ole esitetty e-lukuna, vaan rakennusoikeutena ja kerros-
luvun maksimimääränä. Vaikuttaa siltä, että tällä peitetään tietoisuus uusien tonttien 
ylitehokkaasta rakentamisesta verrattuna nykyisen kaavan tehokkuuteen. OAS:ssa esi-
tetyssä suunnitelmassa ei ole lainkaan mainittu autopaikkamitoitusta, nykyinen on 1,5 
ap / asunto, mikä ei tyydytä edes vieraspaikojen tarvetta. Hämeenkylän koulun piha-
aluetta ei enää voi käyttää vieraspysäköintiin esim. perhejuhlien aikaan, kuten aiem-
min on ollut mahdollista. Suunnitelmassa uusilla AP-tonteilla on merkitty pysäköinti-
alueiksi ja näille mahtuu yhteensä 45 autopaikkaa. Suunnitelman mukaan AP-tonteille 
tulee asuntoja 33, mikä tarkoittaisi nykymitoituksella 50 autopaikkaa. Vaikuttaa siltä, 
että suunnitelmaan merkityt autopaikka-alueet ovat liian pieniä ja tällä luodaan kuva, 
että tonteilla säilyy istutettavan alueenosana tai luonnontilaisena säilytettävää tontin-
osaa mahdollisimman paljon. Todellinen tarve autopaikoille sekä omakoti- ja rivitalo-
alueilla on kaksi autopaikkaa / asunto. OAS:ssa kerrotaan, että puustokartoitus on 



002499 Ulkoniitty / 11.3.2025 _____________________         Sivu 27 / 51 
 

tehty, mutta kasvillisuuskartoituksesta ei ole mainintaa. Mielipiteessä toistetaan 
aiempi toteamus alueen puuston ja kasvillisuuden hävittämisen riskistä. Puiston ainoa 
lehtikuusi on pystyyn kuollut kirjanpainajakuoriaisen takia. Runsaan kielokasvillisuu-
den vuoksi puiston nimeksi esitetään Kielopuistoa. Alueen puusto ei ole mitenkään 
leppävaltaista.  

 Kyseessä on yleiskaavan täydennysrakentamiskohde. Tiivistäminen ja täydentämi-
nen ovat yleiskaavan pääperiaatteita. Suuri osa nykyisestä puistoalueesta ei me-
lun vuoksi sovellu virkistysalueeksi. Kaava-alueen itäpuolella on laaja Varistonnii-
tyn virkistysalue. Asemakaavoitukseen ei ole tullut tietoa halusta nostaa alueen 
tonttien tehokkuuksia tai muutenkaan täydennysrakentaa niitä. Alueen tonteilla 
on nykyiselläkin tonttitehokkuudella runsaasti käyttämätöntä rakennusoikeutta. 
Maanomistaja voi hakea kaavamuutosta tonttitehokkuuden nostamiseksi. Tehok-
kuuden lisäämisen mahdollisuus tutkitaan tapauskohtaisesti. Aurauksen ongel-
mista kannattaa olla yhteydessä katujen kunnossapitoon. Rakennusoikeuden 
osoittaminen suoraan lukuna on selkeämpää kuin tehokkuusluku e ja on sen 
vuoksi yleistynyt tapa asemakaavoissa. Tonttijaon muutoksen yhteydessä raken-
nusoikeuden määrää eri tonteilla voidaan jakaa joustavammin kuin jos tontin ra-
kennusoikeus on osoitettu tehokkuusluvulla. Tonttien tehokkuudet näkyvät kaava-
selostuksessa sivulla 34. Autopaikoille osoitetut alueet ovat tarkoituksella pieniä, 
millä ohjataan rakentamista suurempiin asuntoihin. Tontilla 14013-15 autopaik-
koja voi osoittaa myös rakennusalalle, mikä todellisuudessa lisää autopaikkojen 
määrää. Asemakaavassa määrätään autopaikkojen minimimäärä. Käytännössä 
autopaikkoja harvoin toteutetaan minimimäärää enempää. Nykyisessä kaavassa 
ilmoitettu 1,5 autopaikkaa / asunto tarkoittaa käytännössä kahta autopaikkaa, 
kahdelle asunnolle riittää kolme autopaikkaa jne. Puolikasta autopaikkaa ei voi 
toteuttaa. Ympäristösuunnittelija on käynyt alueella ja arvopuukartoituksen teh-
nyt maisema-arkkitehti on katsastanut alueen päällisin puolin. Tietoa erityisistä 
luontoarvoista alueella ei ole eikä niitä myöskään osallistumisen aikana ole ilmen-
nyt tai tuotu ilmi. Kaavakarttaan on lisätty säilytettäviä arvopuita ja kaavamäärä-
yksissä määrätään säilyttämään puustoa ja kasvillisuutta mahdollisimman paljon. 
Vehreyttä ohjataan myös vihertehokkuusvaatimuksella. Kartoissa puiston paikalla 
esiintyy nimi Alkulla, joka on vanha tilannimi ja josta puiston nimi on käännetty. 
On mahdollista, että alueella on aikoinaan kasvanut leppäpuita. 

• Mielipiteen 27 mukaan asukkaiden viihtyvyyden kannalta on olennaista pyrkiä säilyt-
tämään alueelle tyypillinen vehreä, turvallinen ja viihtyisä asuinalue. Esitetty suunni-
telma on puutteellinen erityisesti viihtyvyyden, turvallisuuden, tieliikenteen lisäänty-
misen parkkipaikkojen, lento- ja liikennemelun, pelastustoimen sekä lumenaurausten 
osalta. Korttelin 14014 laajentaminen harjanteelle eriarvoistaa viereisiä Niittäjänkujan 
tontteja, koska uudet talot tulevat lähelle nykyisiä ja ovat korkeammalla, joten niistä 
näkee viereisiin pihoihin ja sisälle rakennuksiin. Tämä vähentää yksityisyyttä, viihtyi-
syyttä ja lisää turvattomuutta, mikä estetään vain riittävällä etäisyydellä tai selkeällä 
viheralueella. Alueen rikkaan ja monimuotoisen eläinpopulaation kannalta alueen 
puustoa ja luontoa tulee säästää mahdollisimman paljon. Viheralue toimii myös lähilii-
kunta-alueena ja arvokkaat puut ilmansaasteiden puhdistamisessa. Harjanteella ole-
vat talot todennäköisesti aiheuttavat lentomelun kaikuefektiä laskeutumisreitillä. Pui-
den korkea latvusto sen sijaan vaimentaa lentomelua. Lentomelu on jo nykyisellään 
sallittua korkeammalla tasolla, joten uusi lentomeluselvitys olisi perusteltua teettää. 
Kaupunki on tarkastanut alueen ja todennut puuston olevan tärkeä. Puut ovat elinvoi-
maisia, hyvin pitkäikäisiä ja ehdottomasti säilytettäviä. Näiden puiden kaataminen 
olisi erittäin kyseenalaista, kaksinaismoralistista ja vastuutonta toimintaa.  Niittypolun 
oli alun perin tarkoitus olla vain kevyen liikenteen väylä ja estää läpiajo, jonka takia 
alueen talojen pihat rakennettiin suoraan ajotien viereen. Lisääntynyt liikenne altistaa 
asukkaat hyvin vaaralliselle tieosuudelle erityisesti Niittäjänkujan 3, 5 ja 7 kohdalla. 
Liikennemäärän lisääntyminen vaatisi kunnollisen liikennesuunnitelman. Mielipiteessä 
ehdotetaan edelleen mahdollisuutta Pyöräntekijäntien läpiajon sallimiseksi 
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Martinkyläntielle. Eritasoliittymän toteutuminen Vihdintieltä Martinkyläntielle on vä-
hintäänkin kyseenalaista eikä sitä tulisi pitää esteenä kadun rakentamiselle Martinky-
läntielle asti. Myös rakennusaikaisen raskaan liikenteen siirtäminen Ulkoniitylle Pyö-
räntekijäntien kautta vähentäisi vaaraa jalankulkijoille ja rasitusta Niittäjänkujan var-
ren taloille. Rakennusaikaiset seismiset mittarit olisivat tarpeellisia Niittäjänkujan var-
ren talojen perustuksiin. Läpiajoa Pyöräntekijäntieltä puoltaa myös lumien auraami-
sen tehokkuus ja pelastustoimi. Autopaikkojen määrä on alimitoitettu. Mielipiteen 
mukana on oheinen kuva, jossa on ehdotettu viheraluetta sekä Pyöräntekijäntien jat-
kumista Martinkyläntielle.  

 
 

 Kyseessä on yleiskaavan täydennysrakentamiskohde. Yleiskaavan päätavoitteina 
on tiivistäminen ja täydentäminen. Uudet tontit vanhojen viereen ei eriarvoista 
asukkaita. Liikenteen osalta katso mielipiteen 2 vastinetta. Uusien talojen pääik-
kunat suuntautuvat länteen, samoin oleskelupihat. Rakennusalaa on siirretty län-
nemmäs, jolloin harjanteen reuna jää kokonaisuudessaan rakentamattomaksi. 
Lentomelu on käsitelty Finavian ympäristöluvassa, maakuntakaavassa ja yleis-
kaavassa. Rakennus ei lisää eikä puusto vähennä lentomelua. Lentomelua ei las-
keta yksittäisistä melutapahtumista, vaan kansainvälisesti ekvivalentista meluta-
sosta, jossa ilta- ja yömelua korotetaan. Uuden kadun mitoitus ja liikennemäärä 
on tavanomainen pientaloalueilla. Eritasoliittymä on varaus liikennemäärien kas-
vulle kaupungin kasvaessa. Esitetty rakentaminen on tavanomaista kaupunkira-
kentamista. Maisema-arkkitehti on maastokatselmuksellaan kartoittanut ja mää-
ritellyt neljä mäntyä arvopuiksi, jotka on merkitty säilytettäviksi.? Autopaikkojen 
määrä vastaa Vantaan kaavoituskäytäntöä. 

• Mielipide 28 liittyy liikenneturvallisuuteen varsinkin Niittäjänkujalla ja Niittypolun ris-
teyksessä. Ehdotetaan Niittäjänkujan muuttamista yksisuuntaiseksi Martinkyläntien 
suuntaan ja vastaavasti Pyöräntekijäntien ulottamista Martinkyläntielle asti ja toteut-
tamista yksisuuntaisena. Niittäjänkujan toinen kaista voitaisiin muuttaa lyhytaikaiseen 
pysäköintiin tai viheralueeksi. 

 Katso mielipiteen 2 vastinetta. Asemakaavassa varataan katualueet. Yksityiskoh-
taiset ratkaisut määritellään katusuunnitelmassa. 
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Huolehdimme, että luonto on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungis-
samme sekä hyvät toiminnalliset kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030.  

 

MAL-tavoitteet 2023:   

 
- Seudun kasvu ohjataan nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen ja joukkoliikenteen kannalta 

kilpailukykyisille alueille. Vähintään 90 % asunnoista sijoittuu ensisijaisesti kehitettäville 
vyöhykkeille, 

-  uusia asuntoja rakennetaan riittävästi ja elinympäristön laadusta huolehditaan. Seudulle 
rakennetaan vuosittain noin 16500 uutta asuntoa, 

- varmistetaan asuntotuotannon riittävyys ja kohtuuhintaisuus. Edistetään asuntotuotan-
non monipuolisuutta. 
 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä 

uusien energiamuotojen käyttöön.  
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  
Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre- 
tisoi valtuustokauden 2021 – 2025 strategiaa.  
Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  
- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-

tina. 
- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 

ylläpitoon. 
- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viher-

alueiden saatavuutta. 
- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 
- Vähennetään liikkumistarvetta. 
- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 
- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 
- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 
- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 



002499 Ulkoniitty / 11.3.2025 _____________________         Sivu 30 / 51 
 
- Suojellaan luontoa kulumiselta. 
- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 
- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

 

3.3.2 Muut tavoitteet  

Maanomistaja 

Maanomistajan tavoitteena on lisätä kaupungin tarjoamia vuokratontteja pientaloasumiseen 
ja näin vastata kysyntään ja varautua väestönkasvuun. 

Osallisten palautteista tulleet tavoitteet 

Ympäröivien pientalojen mittakaavan huomioiminen, vehreyden säilyttäminen. 

Vihertehokkuus  

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympä-
ristön rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon 
monimuotoisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joi-
den mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidet-
tuja ja monikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehdi-
taan asemakaavoissa mm. Seuraavasti: 
- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 
- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  
 

Ensimmäinen piirros oli idealuonnos, jossa oli ajatus Niittäjäntien jatkamisesta länteen päin ja 
yleiskaavan täydennysalue Ulkoniityn alueella sekä Niittäjäntie 1–7 tonttien jakaminen uusiksi 
pientalotonteiksi, joille olisi kulku nykyisten talojen välistä. Myös Karhekuja 1–9 taakse puis-
toon oli hahmoteltu kuuden pientalon tonttia, jonka kulku olisi Varistontie 24 kohdalta. Karhe-
kujan tonttiriviä jatkettiin yhdellä tontilla ja Luuvakuja 1 tontti oli jaettu. 
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Ensimmäinen osallistuminen toteutettiin tällä luonnoksella.  

Suunnitelma kehittyi vähän kerrallaan, varsinaisia vaihtoehtoja ei muotoutunut. Kävi selväksi, 
että Niittäjäntie 1–7 tonttien välistä ei saa ajoyhteyttä, ja uudet talot sijoittuisivat hyvin lä-
helle olevia rakennuksia rinteeseen, nykyisten tonttien takapihoille. Olevista tonteista otettua 
maata ja puistoon ajateltua tonttia yhdistettiin ja nykyisen itä-länsi-suuntaisen polun sijainti 
jätettiin ennalleen viheralueeksi Karhekujan tonttien pohjoispuolelle.  

Maisema-arkkitehti oli kartoittanut arvopuut jo OAS-vaiheessa ja ne lisättiin suunnittelun 
pohja-aineistoksi. Myöhemmin säilytettäviksi merkittyjen puiden määrää on hieman lisätty. 

Tieliikennemelu on vaikuttanut suunnitelmiin siten, että nykyisen ulkoilureitin korvaavan Pyö-
räntekijäntien pohjoispuolen tontit todettiin parhaimmaksi osoittaa yhtiömuotoiseen rakenta-
miseen. Yhtenäinen rakennusmassa Martinkyläntien ja Vihdintien suuntiin tarkoittaa käytän-
nössä rivitalomaista kaksikerroksista rakentamista sekä autokatoksia, joille on annettu vähim-
mäisharjakorkeus. Mäenharjanteen pohjoisosa on osoitettu korttelialueeksi, mutta rakennus-
ala on rajattu arvopuiden ja maaston mukaan. Pohjoisosan rakentaminen sekä melulta suoja-
tun oleskelualueen muodostaminen olisi haastavaa. Läntisempi tontti on tasaisempi ja siten 
helpompi toteuttaa tehokkaammin. Pyöräntekijäntien eteläpuolelle on luontevampaa muo-
dostaa erillisiä omakotitontteja. 
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Ote luonnostelusta 19.1.2023. 

Itäisen osan uuden tontin muodostaminen Leppäkukkulalle (kartoilla Alkula) on korkeuserojen 
vuoksi haasteellista, reunaehtoina oli myös mahdollisuus olevan polun säilyttämiseen ja ny-
kyisten Niittäjäntie 1–9 tonttien piha-alueet. Esillä oli myös vaihtoehto, jossa kulku uudelle tai 
uusille tonteille olisi Niittäjäntie 1 tontin länsipuolelta, mutta sillä ei todettu olevan etuja sii-
hen vaihtoehtoon, jossa kulku olisi Varistontie 24 kohdalta. Liikennesuunnittelussa tehtiin 
alustava tarkastelu, jonka mukaan kulku Varistontieltä on mahdollista, mutta ajoyhteys on 
jyrkkä. Tontin ostaja ja toteuttaja joutuu ratkaisemaan ajoyhteyden linjauksen tarkemmin.  

17.10.2023 päivätyssä luonnoksessa rakennusalat ja muut kaavamääräysalueet ovat jo suu-
rimmilta osiltaan muotoutuneet paikoilleen. Rakennusoikeudet ja muut mitoitukset ovat pää-
osin päätetty, samoin Leppäkukkulan uuden tontin rajat. Rajoja on muutettu hieman asukkai-
den toiveiden mukaisesti. Tontille on varattu tilaa osalle autoista Varistontien lähelle. Tämä 
luonnos esiteltiin uuden osallistamisen yhteydessä. Tässä vaiheessa osa viheralueesta on 
muutettu suojaviheralueeksi. 
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Ote 17.10.2023 luonnoksesta. 

 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Valittu kaavaratkaisu on muotoutunut reunaehtojen mukaan. Suunnitteluun on vaikuttanut 
tieliikennemelu, maastonmuodot, olevat viheralueyhteydet sekä naapuritontit ja suunnitel-
mista saatu palaute. Tavoitteena on ollut pientalotonttien lisääminen alueella, toinen vaihto-
ehto olisi käytännössä jättää kaavamuutos tekemättä. Vähäisempi rakentamisen määrä ei olisi 
kunnallistekniikan rakentamisen kannalta järkevää.  
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla muutetaan nykyinen virkistys- ja luontoarvoiltaan vähäinen viheralue asuin-
kortteleiksi. Puiston eteläosa jää nykyiselleen luonnontilaiseksi ja oleva itä-länsi-suuntainen 
polkuyhteys säilyy. Kaksi pientalotonttia (AP) ovat maastonmuotojensa vuoksi tonttitehokkuu-
deltaan pienempiä, mitä kompensoi lähinnä Vihdintietä ja Martinkyläntietä oleva tontti. Se 
tulee toteuttaa yhtenäisellä rakennusmassalla, jotta saadaan melulta suojattu oleskelualue. Se 
suojaa samalla muitakin tontteja melulta. Omakotitontit ovat tehokkuudeltaan tavanomaisia. 
Suurimman tieliikennemelun alueella oleva puistoalue merkitään suojaviheralueeksi EV. 

4.1.1  Mitoitus 

Asuinpientalojen korttelialueet AP, 1,4 hehtaarin alue. Rakennusoikeus on 3017 k-m², josta 
uutta 2490 k-m². Tonttitehokkuus vaihtelee e=0.23 ja e=0.52 välillä, keskimäärin e=0.31. 
- autopaikkoja 1,5 ap / asunto 
- pyöräpaikkoja tulee olla 1 pp / 30 k-m² 

Erillispientalojen korttelialueet AO, 0,92 hehtaarin alue.  Rakennusoikeus on 2617 k-m², josta 
uutta 1320 k-m². Tonttitehokkuusluku vaihtelee e=0.23 ja e=0.34 välillä, keskimäärin e=0,31. 
-  autopaikkoja 2 ap / asunto 
-  pyöräpaikkoja tulee olla 1 kpl/ asuinhuone. 
 

Kortteli 
/tontti 

Nykyinen osoite Uusi osoite Nykyinen tontti Uusi tontti 
Pinta-
ala m2 

Rak.oik. 
k-m2 

Raken-
nettu 
k-m2 

Pinta-
ala m2 

Rak.oik. 
k-m2 

Tehok-
kuus e 

14009/17 Haravakuja 19 Haravakuja 19 1200 300 296+t35  300 0,23 
14011/27 Luuvakuja 1 Luuvakuja 1   792 237 157  157 0,32 
14012/6 – Karhekuja 11 – – –  120 0,33 
14013/8 Niittäjäntie 5 Pyöräntekijäntie 2   899 269 111  150 0,26 
14013/9 Niittäjäntie 3 Pyöräntekijäntie 4   966 289 138  150 0,25 
14013/10 Niittäjäntie 1 Pyöräntekijäntie 6 1012 303 184+t14  200 0,26 
14013/11 – Pyöräntekijäntie 8 – – –  160 0,30 
14013/12 – Pyöräntekijäntie 10 – – –  160 0,33 
14013/13 – Pyöräntekijäntie 12 – – –  160 0,34 
14013/14 – Pyöräntekijäntie 14 – – –  160 0,31 
14022/1 – Pyöräntekijäntie 16 – – –  160 0,31 
14022/2 – Pyöräntekijäntie 18 – – –  160 0,30 
14022/3 – Pyöräntekijäntie 20 – – –  160 0,31 
14014/5 Niittäjänkuja 2 Varistontie 30 1812 543 405  527 0,30 
14014/6 – Pyöräntekijäntie 3 – – –  1400 0,28 
14014/7 – Pyöräntekijäntie 5 – – –  650 0,36 
14014/8 – Pyöräntekijäntie 7 – – –  1000 0,52 
14011/28 – Varistontie 18b – – –  80 0,27 
14013/15 Varistontie 24 Varistontie 24 – – –  840 0,23 
14013/7 Niittäjäntie 9 Varistontie 26   667 200 190  190 0,34 
14013/6 Niittäjäntie 7 Varistontie 28   733 219 120  150 0,23 

 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
Kaavan mukaiset uudet asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kaupunkirakenteen mitta-
kaavaa. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu laatua ja julkisivumateriaaleja koskevia mää-
räyksiä.  
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Vaadittavat vihertehokkuusluvut 1,0 (AP) ja 1,2 (AO) ovat kaupungin linjauksen mukaisia ja 
osaltaan säilyttävät alueen vehreyttä. Arvopuita on merkitty säilytettäväksi, samoin muut ra-
kennusalojen ulkopuoliset alueet. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä puita säästävä pi-
hasuunnitelma. Rakennusten sopivuutta ympäristöönsä säädellään kerroslukua ja kattomuo-
toa koskevilla määräyksillä.  

Rakennuslupavaiheessa suunnitelmaa voidaan tarkentaa, kunhan kaavavaiheen vihertehok-
kuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset toteutuvat. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoi-
tettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

AP, asuinpientalojen korttelialueet 

Yhtiömuotoisia pientalotontteja muodostuu neljä, kooltaan noin 1800 m² ja 5100 m² välillä. 
Rakennusoikeutta tonteilla on 650 ja 1400 k-m² välillä, yhteensä 3890 k-m². Nämä tuottavat 
yhteensä noin 42 asuntoa. Rakennukset voivat olla erillispientaloja, paritaloja, rivitaloja tai 
näiden yhdistelmiä. 

 

Korttelin 14013 tontti muodostuu osin olevien kaupungin vuokratonttien alueesta ja osin Ul-
koniityn puistoalueen itäosasta. Tontti on Alkulla-nimisellä mäellä ja tontilla on korkeuseroa 
noin 6 metriä (+32 - +38 mpy). Mäen laella on kaavan 141000 pohjakartan, ilmakuvan ja naa-
purin kertoman mukaan ollut rakennus vielä 1970-luvun puolivälissä.  

Autopaikoista osa on Varistontien varressa ajoliittymän vieressä, osa voi sijaita rakennusten 
yhteydessä. 

Tontin rakennusten julkisivujen tulee olla pääosin puuta tai punaista tiiltä, värien murrettuja, 
ei kirkkaita. Kellarikerroksessa saa olla puolet yläpuolisen kerrosalan verran kerrosalaa. Raken-
nusten tulee sopeutua rinnemaastoon. Katon tulee olla pulpettikatto tai loiva harjakatto (kal-
tevuus 1:4 – 1:10). Näillä määräyksillä rakennukset sopeutetaan ympäristöön sekä julkisivujen 
että kattokorkeuksien puolesta. Läheisen Heinäkujan korkeimmat harjakorot noin +47 mpy. 

Korttelin 14014 tonteista itäisempi tontti 6 rajautuu toiselta puoleltaan rakennettuihin tont-
teihin ja sijoittuu sekin mäelle. Tontin korkoero on noin 7,5 metriä, mutta rakennusalalla kor-
koero on pienempi, noin 2,5 metriä. Tontin länsiosan rakennusalalla edellytetään rinneratkai-
sua, jolla kellarikerroksessa sallitaan puolet ylemmän kerroksen kerrosalasta. Itäosan raken-
nusalan kerrosluku on 1u½ (1,5). Rakennukset eivät saa olla valkoisia, mustia tai harmaita. 

Korttelin 14014 läntisen tontin nro 8 kaksikerroksisen rakennusalan rakennuksen puolestaan 
tulee olla harjakorkeudeltaan vähintään kuusi metriä, jotta sillä voidaan torjua Vihdintien ja 
Martinkyläntien tieliikennemelua. Tontilla on korkoeroa yhteensä viisi metriä, rakennusaloilla 
kahdesta neljään metriä.  

Autopaikoille on osoitettu omat rakennusalansa eikä niitä saa sijoittaa muualle. Autopaikoista 
1/asunto on sijoitettava katokseen. Läntisimmän tontin autojen säilytyspaikalle katoksen 
paikka on meluntorjunnan vuoksi määrätty, muualla katoksen sijoitus on vapaampaa. 

Tonteilla on säilytettäviksi merkittyjä puita, jotka tulee suojata rakentamisen aikana. Puita ei 
saa kaataa rakennusalojen ulkopuolella. 

Kaavamääräyksissä edellytetään vihertehokkuutta 1,0. Rakennusluvan yhteydessä on esitet-
tävä puita säästävä pihasuunnitelma. 

AO, erillispientalojen korttelialue 

Rakennusten julkisivuvärin tulee olla lämminsävyinen ja erilainen kuin viereisissä asuinraken-
nuksissa, julkisivussa saa lähtökohtaisesti käyttää vain yhtä materiaalia, ja talousrakennusten 
tulee noudattaa asuinrakennuksen arkkitehtuuria. Puita tulee säästää tonteilla 
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mahdollisuuksien mukaan. Kaavamääräyksissä edellytetään vihertehokkuutta 1,2. Rakennus-
luvan yhteydessä on esitettävä puita säästävä pihasuunnitelma. 

4.3.2 Muut alueet 

VL, lähivirkistysalue 

 Nykyisestä noin 3,1 hehtaarin kokoisesta puistosta jää lähivirkistysalueeksi tiemelutasoltaan 
alhaisesta osasta (alle 55 dB) noin 0,8 hehtaaria sekä Vihdintien suunnasta suojaviheralueeksi 
0,5 hehtaaria. Kummatkin alueet säilyvät luonnontilaisena eikä niitä rakenneta kuten puis-
toiksi. Vihdintien ja Varistontien välillä kulkee polku, jonka linjaus suurimmilta osin säilyy. Alu-
een eteläosan polut säilyvät kokonaan. Alueen puusto on eri-ikäistä ja -lajista.  

EV, suojaviheralue 

Lähinnä Vihdintietä oleva viheralue ei tieliikennemelun vuoksi sovi varsinaiseen virkistykseen, 
minkä vuoksi sen käyttötarkoitusmerkintä muuttuu. Alue säilyy luonnontilaisena ja oleva 
puusto suojaa jossain määrin melulta ja saasteilta sekä toimii myös näkösuojana.  

 

 

Katualueet 

Pyöräntekijäntien ajoradan leveys on viisi metriä ja reuna-alueet vaihtelevat korkotason mu-
kaan. Haravakuja jatke kävelyn ja pyöräilyn katuna on leveydeltään 3,5 metriä. Varistontien 
ylittävä suojatie ja yhteys puistoon siirtyvät hieman etelämmäksi.  

 
Alustava katusuunnitelma 6.10.2023, Santtu Bussian 

 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  
Se sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kau-
punkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutetta-
vissa.   
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4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

 Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos täydentää Variston pientaloaluetta, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden henkeä.  Uusia asuntoja tulee noin 40 kappaletta arviolta noin sadalle uu-
delle asukkaalle. 

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Variston kaupungin-
osaan, pientaloalueen pohjoisosaan, lä-
helle Petikko-Variston yritysaluetta ja 
suurten kulkuväylien läheisyyteen. Vih-
dintien ja Kehä III:n aiheuttama tielii-
kennemelu rajoittavat asumisen sijoit-
tamista.  Ratkaisu edistää asuinalueen 
täydennysrakentamista ja luo tiivistä 
kaupunkirakennetta.  

Rakentaminen sijoittuu kestävän liikku-
misen alueelle. Bussipysäkit sijoittuvat 
kävelyetäisyydelle. 

 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee yhdeksän omakotitaloa ja noin 42 asuntoa yhtiömuotoisille tonteille, joi-
den rakennukset voivat olla erillispientaloja, paritaloja, rivitaloja tai näiden yhdistelmiä. Val-
mistuvat asunnot helpottavat osaltaan pääkaupunkiseudun asuntopulaa.  Hanke noudattaa 
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla 
asuntokantaa, joka tukeutuu olemassa olevaan rakenteeseen. 
 

Palvelut ja työpaikat 

Uusia työpaikkoja alueelle ei tule. Ympäröivillä olevilla alueilla on työpaikkoja ja aluekeskus 
Myyrmäki hyvien joukkoliikenneyhteyksien tai pyörämatkan päässä. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavan toteuttamiseen liittyvien kunnallisteknisen rakentamisen kustannukset ovat verrattain 
pieniä. Vesihuollon osalta uutta vesi- ja viemärilinjojen rakentamisen kustannukset ovat noin 
110 000 euroa (alv 0 %), Pyöräntekijäntien ja Haravakujan jatkeen rakentamisen noin 200 000 
euroa (alv. 0 %). 

Kaupungin omistamalle maalle osoitetaan 3890 k-m² uutta rakennusoikeutta, josta kaupunki 
saa maanmyynti- tai vuokratuloja.  

Sosiaalinen ympäristö 

Alueelle tulee uusia asukkaita, joista etenkin pientaloasukkaat ovat hyvin toimeen tulevia, 
omistusasuntoon investoivia lapsiperheitä. Tavoitteena on ehjä sosiaalinen aluekokonaisuus.  
Hanke on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden, kuten Varistonniittyjen ja Raappavuorten 
käyttöä. Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita, koska olemassa olevia 
yhteyksiä säilyy eikä viheralueiden saavutettavuus heikkene oleellisesti. Nykyinen puisto pal-
velee asukkaita hyvin paikallisesti eikä suurilta osilta täytä virkistysalueen kriteerejä melun 
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vuoksi. Väestön määrän lisääntyminen on suhteellisen pientä, joten sillä ei ole merkittäviä vai-
kutuksia luontoalueiden kulumiseen. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee alle kilometrin päässä kävelyetäisyydellä joukkoliikenteen runkoyhtey-
destä. Ratkaisu lisää alueen joukkoliikenteen matkustajamääriä ja parantaa joukkoliikennepal-
velujen kannattavuutta. Kasvava asukasmäärä lisää osaltaan ajoneuvoliikennettä Variston-
tiellä, mutta vaikutus suurempiin katuihin on vähäinen. Yhteydet Vihdintielle ja Kehä III:lle 
ovat sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti kestää rakentamisen ja asukasluvun lisäyksen.  

Vesihuolto 

Kaavoitettavien tonttien hulevesisuunnitelmat laaditaan osana vihertehokkuuslaskelmaa ra-
kennusluvan hakemisen yhteydessä, ja ne hyväksytetään kaupungilla. Hulevesisuunnitelmien 
laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesiohjelma.  

Hulevesien hallinnan ensisijainen tavoite Vantaalla on estää rakentamisesta aiheutuva haitalli-
nen hulevesivirtaamien kasvu. Hulevesiä viivytetään paikallisesti ja alueellisesti siten, että alu-
eelta purkautuva virtaama pyritään säilyttämään nykytilanteen tasossa myös suunnitellun 
maankäytön toteuduttua. Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ensisijaisesti eh-
käisemään vettä läpäisevillä pintamateriaaleilla ja viherkatoilla, ohjaamalla hulevettä kasvilli-
suuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmukaisen hallinnan periaatteita.  

Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintaraken-
teet mitoitetaan sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. Mitoitus 
tapahtuu vihertehokkuuslaskurin avulla. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tu-
lee varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasauksessa tulee huomioida, että vesien 
tulee mahtua lammikoitumaan piha-alueille, joilla ei normaalitilanteessa viivytetä vesiä. Näillä 
sadetapahtumilla tontilta saa poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä laskennallisesti 
poistuisi luonnontilassa. Näitä sadetilanteita harvinaisemmat sateet saa ohjata tulvareittejä 
pitkin yleisille alueille. 

Ympäristöhäiriöt 

Alueella mitoittavana melulähteenä on lentomelu, mikä huomioidaan asuinhuoneiden ulko-
kuoren ääneneristysvaatimuksena 35 dBA. Kaava-alue on lentomeluvyöhykkeellä 2 (LDEN 55-
60 dB), jolla asuinalueiden vähäinen täydentäminen on mahdollista. Kokonaan uusia asuinalu-
eita tai melulle herkkiä toimintoja ei saa sijoittaa. Alue on myös lentokoneiden laskeutumis-
vyöhykettä, mutta se ei aseta suurempia ääneneristävyysvaatimuksia. 

Tieliikenteen osalta melutaso ylittää ohjearvot monessa kohtaa kaava-aluetta. Merkittävim-
mät melunlähteet ovat Martinkyläntien ja Vihdintien liikenne. Myös Kehä III:n liikenteen melu 
kantautuu alueelle. Uusien rakennusten julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on 
suurimmillaan 64 dB ja yöaikaan 56 dB. Tämä ei aiheuta lentomelusta johtuvia äänitasoero-
vaatimuksia korkeampia vaatimuksia.  

Asuinhuoneiden avautumista ja parvekkeiden sijoittamista ei tarvitse melun vuoksi rajoittaa. 
Parvekkeet suositellaan lasitettaviksi. Terasseja suositellaan katettaviksi. Ulko-oleskelualueet 
tulee sijoittaa rakennusten tai meluesteiden suojaan liikennemelulta.  

Meluntorjunnan ohjearvojen toteutumiseksi koko kaava-alueella kaavassa määrätään raken-
nusten korkeuksista ja etäisyyksistä toisiinsa. Meluntorjunnan kannalta oleellisimmat raken-
nuspaikat ovat tontin 14014-8 rakennusala ja siihen liittyvä autokatos sekä tontin 14014-6 
pohjoisempi ja läntisempi rakennusala. Korttelin 14022 tontit 3 ja 2 tulee rakentaa ennen 
tonttia 1.  Autokatoksen korkeuden tulee olla vähintään 2,5 metriä. Mikäli edellä mainittuja 
rakennuksia ei toteuteta suurimman sallitun kerrosluvun mukaisina tai rakennusalan koko pi-
tuuden pituisina, tulee rakennusluvan yhteydessä esittää uusi meluselvitys tai rakentaa tar-
peellisiin kohtiin meluesteet. 
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Kuvissa melutilanne melulle alttiimpien rakennusten rakentamisen jälkeen. Sitowise 10.9.2024 

 



002499 Ulkoniitty / 11.3.2025 _____________________         Sivu 40 / 51 
 

 
Kuvassa päiväajan melutilanne melulle alttiimpien rakennusten toteuduttua, jos ramppi Vihdintieltä 
Martinkyläntielle toteutuu.                                           Sitowise 12.2.2025 

 
Yöajan tilanne.                         Sitowise 12.2.2025 

 

Suunnitellulla maankäytöllä ja ennustetuilla liikennemäärillä tieliikenteen aiheuttama kes-
kiäänitaso vähenee, kun uudet rakennukset suojaavat aluetta tieliikennemelulta.  
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Merkittävin suunnittelualueen ilmanlaatuun vaikuttava päästölähde ovat Vihdintien ja Martin-
kyläntien liikenne. HSY:n ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen määrittelemien ilmanlaatu-
vyöhykkeiden suositusetäisyys asuinrakennuskohteille on Vihdintien liikenne-ennusteen 
37800 ajoneuvoa/arkivuorokausi mukaisesti 75 metriä ja minimietäisyys 26 metriä.  Suositu-
setäisyys Martinkyläntiestä on 17 metriä ja minimietäisyys 6 metriä. Lähimmät asuinraken-
nukset sijaitsevat noin 135 metrin etäisyydellä Vihdintiestä ja 23 metrin etäisyydellä Martinky-
läntiestä. Martinkyläntielle on katualuevarauksena noin 11 m leveämpi alue kuin nykyisin to-
teutettu, joten on mahdollista, että katu levenee tulevaisuudessa ja on sitten lähempänä 
suunniteltua asuinkorttelia. Katualuevarauksen toteutuessa lähin asuinrakennus sijaitsee 
mahdollisesti ilmanlaatuvyöhykkeiden suositus- ja minimietäisyyksien välissä. 

HSY:n ilmanlaadun vuosikartan perusteella typpidioksidin (NO2) vuosikeskiarvon pitoisuus on 
Martinkyläntien varressa ollut noin 13 µg/m3 vuonna 2019. Pitoisuudet ovat laskeneet vuosit-
tain, ja vuonna 2023 Ilmanlaatu on typpidioksidin osalta ollut hyvä (10 µg/m3). Suunnittelualu-
een ympäristö on hyvin tuulettuva ja on epätodennäköistä, että minimi- ja suositusetäisyyden 
välissä typpidioksidin tai pienhiukkasten raja-arvotasot olisivat vaarassa ylittyä suositusetäi-
syyden ja minimietäisyyden välissä.  

Katupölystä aiheutuvien hengitettävien hiukkasten pitoisuudet jäävät suositusetäisyydellä alle 
raja- ja ohjearvojen, mutta minimi- ja suositusetäisuuden välissä hengitettävien hiukkasten 
pitoisuudet voivat katupölykautena olla väliaikaisesti koholla.  

Hyvän ilmanlaadun turvaamiseksi Martinkyläntien katualuevarauksen toteutumisen varalta, 
ilmanlaadun minimi- ja suositusvyöhykkeiden väliin sijoittuvien asuinrakennusten sisäilman-
laatu turvataan kaavamääräyksellä, jonka mukaisesti asuinrakennuksen tuloilmanotto tulee 
varustaa tilojen käyttötarkoituksen mukaisella suodatuksella. 

 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu entiselle pellolle ja metsikköisille kumpareille, joilla on aikanaan 
ollut asutusta. Suuri osa pellosta on muutettu korttelialueeksi noin 50 vuotta sitten ja samoi-
hin aikoihin kaava-alueella sijainneet rakennukset on purettu. Muu osa on jäänyt luonnonti-
laiseksi ja pikkuhiljaa muuttunut puustoisemmaksi ja niittyiseksi. jo rakennetuille alueille, eikä 
sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoihin.  Kaava-alueen rakentaminen tukeutuu pitkälti ole-
massa olevaan kunnallistekniikkaan. Korttelialueiden vihertehokkuudella edistetään luontoar-
vojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutumista. Hanke ei vaaranna VAT:n 
luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Ympäristöstä kaava-alueelle tulevat vedet on huomioitava kaavoitettavien kortteleiden suun-
nittelussa ja johdettava vedet hallitusti eteenpäin. Etenkin tonttien 1–3 korttelissa 14022 ja 
tonttien 11–14 korttelissa 14013 suunnittelussa on otettava huomioon rinteestä valuvat vedet 
ja kytkettävä ne osaksi tontin kuivatuksen suunnittelua. Saman korttelin tontilla 15 on erityi-
sesti huolehdittava, ettei tontin hulevedet johdu naapureiden tonteille 6–11. 

Suunnitellun Pyöräntekijäntien alle jäävään ojaan johdettavat vedet huomioidaan kadun hule-
vesiviemärin suunnittelussa. Korttelissa 14013 tonttien 11 ja 12 välissä nykyisin sijaitsevalle 
avo-ojalle on varattu kaavaan wr-merkintä. 

Kaavamuutoksen myötä vettä läpäisemättömän pinnan määrä lisääntyy. Läpäisemättömien 
pintojen lisääntyessä on odotettavissa, että hulevesivirtaamat kaavamuutosalueelta kasvavat. 
Kaavoitettavilla tonteilla muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää ennen vesien joh-
tamista yleiseen verkostoon.  

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvi-
huonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  
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Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista vähen-
tämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

Kaavamääräyksissä on puurakentamista ja uusiutuvia energianlähteitä suosivia kannustimia.   

Kaava-aluetta on tarkasteltu Sitowisen kehittämällä Planect-työkalulla. Kaava-alueen tonteille 
tehtiin kolme eri versiota, joissa ensimmäinen on tavanomainen, toisessa on määräys puura-
kentamisesta ja kolmannessa puurakentamisenlisäksi on määrätty e-luvusta sekä aurinkosäh-
kön käytöstä. Lämmitysmuotona kaikissa on oletuksena kaukolämpö. Hiilijalanjäljen ero vaih-
toehtojen välillä on alle 5 %, mutta hiilikädenjäljessä 270 %.  

Suurin osa päästöistä johtuu esirakentamisesta (n. 57 %), joten esimerkiksi maaston muok-
kauksella ja maa-aineksen tuontietäisyyksillä on suuri merkitys päästöihin. Kaavassa maaston 
muotoja on huomioitu rakennusaloissa sekä kerrosluvuissa ja määräyksellä täyttöluiskista ja 
tukimuureista.  Rakentamisen osuus päästöistä on noin 25 %.  

Kaava-alueen toteutuminen ajoittuu aikaisintaan vuodelle 2029, todennäköisesti pidemmälle. 
Yleiset energiatehokkuus- ja vastaavat rakentamista ohjaavat määräykset voivat muuttua 
tässä ajassa, joten niistä ei kannata määrätä kaavamääräyksissä.  

 
Korttelialueiden päästöt kolmella vaihtoehdolla Planect-työkalussa. 

 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vä-
hentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 
Leppäkukkula, Alkullen, tilan nimestä Alkulla. Asutusnimissä -a, luontonimissä -en. 
Pyöräntekijäntie, Hjulmakarvägen, vanhasta pellonnimestä 1913 Hjulmakaråker. 

Nyt Niittäjäntien alkupää, mutta katua jatketaan numeroinnin alkusuuntaan. Läheisestä van-
hasta paikannimestä 1913 Hjulmakaråker (’Pyöräntekijänpelto’), se on ollut Niittäjäntien poh-
joispuolella. 

Kaupunkiympäristölautakunnan nimistöryhmä hyväksyi uudet nimet 5.9.2023. 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Kaavamuutokseen liittyy yhden tontin osalta maakauppa. Tavoitteena on aloittaa kunnallis-
tekniikan rakentaminen, kun nykyiset vuokrasopimukset on uusittu vuoden 2028 alussa.  

 

 

 

 

 

 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan.  

  

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:  Timo Kallaluoto  alue-arkkitehti
  Mikko Järvi   kaavoitusinsinööri 
  Anders Hedman  asemakaava-arkkitehti 
  Marko Hoffrén  kaavatekninen koordinaattori                
Yleiskaavoitus: Elina Ekroos   maisema-arkkitehti 
 
Kadut ja puistot: Elina Kettunen (1/2023 saakka) vesihuollon suunnittelu
  Merja Kivelä (7/2023 saakka)  vesihuollon suunnittelu
  Juuso Smolander (8/2023 lähtien) vesihuollon suunnittelu 
  Santtu Bussian  liikenneinsinööri 
  
Rakennusvalvonta: Petteri Erling   lupa-arkkitehti 
  Janne Piironen  tarkastusrakennusmestari 
Ympäristökeskus: Jarmo Honkanen  ympäristösuunnittelija 
  Jouni Ahtiainen  ympäristösuunnittelija 
Kiinteistöt ja tilat: Hilma Ruoho   maankäyttöinsinööri 
  Juho Lumme (12/2023 saakka) maankäyttöinsinööri 

 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 11. päivänä maaliskuuta 2025 
 
Mikko Järvi   Timo Kallaluoto 
kaavoitusinsinööri   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 

 
-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000) Jos tulee ArcGisista 
liian pienenä (eli on kuin A3:n kokoinen kuva olisi pienennetty A4:ksi), niin suurenna 141 %, 
pitäisi silloin mahtua sivulle niukin naukin)! 
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